INSTITUT NATIONAL

T



~Catalogue

des Publications

de I'Institut National

de la Recherche Agronomique

1981



Conditions générales de vente

Les commandes sont a adresser au Service des Publications INRA, routé
de Saint-Cyr, 78000 VERSAILLES.

Paiement a l'ordre du Régisseur des Publications, C.C.P. PARIS 9064-
43 V.

Les prix figurant dans ce catalogue sont les prix pratiqués par I'INRA
pour les ventes effectuées directement par ses soins.

Tous les prix s'entendent T.T.C. et franco de port.

Les commandes peuvent étre transmises par l'intermédiaire des librai-
res.

Pour toute vente en nombre d'un méme ouvrage, seront consenties les
réductions suivantes :

de 10 849 exemplaires . .. .....oovvvenrenennniinennn. 10 %
de50a99 exemplaires . .........ooiiiiiiii i, 20 %
au-dessus de 100 exemplaires . ....... ..o, 30 %




Sommaire

Publications périodiques
ou de série

Ouvrages, Séminaires, Colloques,
Journées d’études

Index auteurs

Table des matiéres

21

59

63



Publications périodiques ou de série

Périodiques scientifiques ... ... i

Agronomie - Sciences des Productions végétales et de I'Envi-
FOMNEIMENT .« « v v et e e s tm e et iiieeasasosnennns

Annales de Génétique et de Sélection animale .............
Annales de Recherches vétérinaires ............ccceeuenns
Annales des Sciences forestiéres ...........ocoeeerrnne
Annales de Zootechni@. . . . ... o viiivennecenaeraneennn

ApIdOIOGIE . . ¢ o v v e

Bulletin Technique du C.R.Z.V. de Theix ............ovvviiuinnn,

Bulletin du Département de Génétique animale. ..ot

Bulletin d’information du Département d'Economie et de Sociologie rura-

les

....................................................

Bulleting des Var8tés. . .. ... vvneurnaeeer et

Bulletins de documentation :

Bulletin signalétique « Sciences agronomiques. Productions vé-
QERAIES M. o o vve e e

Bulletin signalétique « Protozoaires et invertébrés. Zoologie gé-
nérale et apPlIQUEE M. ..o vver e

Bulletin signalétique des Productions animales .............
Bulletins signalétiques du Centre de Recherches de Tours. ...

Bulletin de Documentation sur les blés durs et les produits
GEIVES + « v v e e e oo

Collection « INRA, Actualités scientifiques et agronomiques ». . .......

10

10
1"
1
1
"
1

13

13

15

15

16

16
17
17

18

19



Les périodiques scientifiques
de I'Institut National
de la Recherche Agronomique

LINRA publie actuellement 6 périodiques qui couvrent les différents as-
pects des recherches intéressant les productions animales et végétales et qui
diffusent les résultats de recherches fondamentales aussi bien que de recherches
d’ordre technique mettant en application les données fondamentales, dans les
divers domaines des disciplines agronomiques.

lls rendent compte des travaux poursuivis par les chercheurs des Centres,
Stations, Laboratoires de I'Institut national de la Recherche agronomique, mais ils
sont également ouverts a tous les chercheurs francais ou étrangers, qui désirent y
exposer leurs travaux.

lls contiennent des mémoires originaux, des notes et des mises au point.

Les périodiques de I'Institut national de la Rec!lerche agronomique intéres-
sent tous les spécialistes des Sciences agronomiques et biologiques, qu'ils
appartiennent a la Recherche, a I'Enseignement, aux §ervuces de vulgarisation ou
aux Organisations professionnelles; ils s'adressent également aux agriculteurs
soucieux de comprendre et d’améliorer les techniques qu ils mettent en ceuvre,
aussi bien qu'aux industriels et commergants qui travaillent pour I'agriculture.

Toute commande et correspondance doivent étre adress'ées au : Service des
Publications, INRA, route de Saint-Cyr - 78000 Versailles - Tél. : 950-75-22.

Réglements par chéque bancaire & I'ordre du Régisseur des Publications, par
virement postal & son compte courant : Paris 9064-43 V, ou par bons UNESCO.

Les commandes peuvent également étre transmises par l'intermédiaire des
Libraires.

A partir de 1981, I'INRA publie un nouveau périodique, mensuel, 4 vocation
internationale :

Agronomie
Sciences des Productions végétales et de I'Environnement

Cette revue est pour majeure partie la continuation des Annales agrono-
miques, Annales de |'Amélioration des Plantes, Annales de Phytopathologie.
Annales de Zoologie-Ecologie animale qui ont cessé de paraitre.

Rédaction : M. MASSENOT, assisté d’un comité de rédaction.

Abonnement France ................ 480 F
Abonnement Etranger............... 530 F
Lenuméro .................... 70F

10



Annales de génétique et de sélection animale

Rédaction : F. GROSCLAUDE, P. MERAT.
Revue trimestrielle.

FR ISSN 0003-4002 Abonnement France ................
Abonnement Etranger...............
Lenuméro .........covvvevnnn.

Annales de Recherches vétérinaires
Annals of Veterinary Research

Rédaction : J. Asso.
Revue trimestrielle.

FR ISSN 0003-4193  Abonnement France ................
Abonnement Etranger...............
lenuméro .............cccvvnnn

Annales des Sciences forestiéres
Rédaction : P. BOUVAREL, J. PARDE.

Revue trimestrielle.

FR ISSN 0003-4312 Abonnement France ................
Abonnement Etranger...............
LEnumeéro .......covevevunnnn.

Annales de Zootechnie

Rédaction : A. RERAT.
Revue trimestrielle.

FR ISSN 0003-424 X Abonnement France ................
Abonnement Etranger...............
LENUMEro .....covvvevvnvannns

Apidologie
(coédition franco-allemands)
Rédaction : J. LOuveaux (INRA), O. WaHL (Deutsche Imkerbund).

Revue trimestrielle.

FRISSN 0044-8535 Abonnement France ................
Abonnement Etranger (sauf R.F.A.). ...
Lenumeéro .......cocvveeennenns

312 F
345 F
100 F

312F
345F
100F

275 F
303F
84F

312F
345 F
100 F

150,00 F
175,00 F
50,00 F

1




En outre, 3 périodiques diffusés * ou édités ** par Gauthier-Villars ont le
soutien scientifique et financier de I'INRA :

-

Reproduction, Nutrition, Développement * — Editeurs scientifiques :
Ch. THIBAULT, L. GUEGUEN, G. PETRISSANT.

Acta CEcologica ** - Directeur : M. LAMOTTE.

(Fcologia generalis — Rédacteur: Y. GILLON.
CEcologia applicata — Rédacteur : B. HURPIN.
(Ecologia plantarum — Rédacteur: P. LOSSAINT

Physiologie végétale ** — Directeur: A. MOYSE.
Commandes & adresser & : C.D.R. Gauthier-Viflars - BP. 119 - 93104 Montreuil Cedex - Tél. :
374-12-45.

Sciences des Aliments

Journal international des Sciences et de Technologie des Aliments - International
Journal of Food Science and Technology. Ce nouveau périodique fait suite aux
Annales de Technologie agricole qui cessent de paraitre avec le n° 4/1980.

Commandes & adresser & . Librairie Lavoisier. 11. rue Lavoisier. 75384 Paris Cedex 08.

/I est possible de se procurer les numéros des années antérieures parus sous
ces titres ou sous les titres suivants : Annales agronomiques, Annales de I'Abeille,
Annales de I'Amélioration des Plantes, Annales d’Economie et de Sociologie rura-
les, Annales des Epiphytes, Annales d’Hydrobiologie, Annales de Physiologie végé-
tale, Annales de Phytopathologie, Annales de Technologie agricole, Annales de
Zoologie - Ecologie animale, Etudes de Virologie, Recherches vétérinaires.

12



Bulletin technique
du Centre de Recherches
Zootechniques et Vétérinaires de Theix

Revue trimestrielle apportant des informations sur les principaux thémes
développés par les chercheurs et ingénieurs du Centre: production de viande
bovine et ovine, production laitiére, nutrition énergétique et azotée, fourrages
ensilés ou déshydratés (herbe ou mais), carences en oligo-éléments, élevage des
jeunes, mortalité des veaux, nutrition et fertilité...

ISSN 0395-7519 Abonnement annuel..................covvuunn. 75,00 F
' e NUMEIO. . .o vt i i i i i e 20,00 F
Fourniture possible des collections antérieures (depuis 1971):
1971 & 1977 (par année commandée)..................... 50,00 F
1978 et 1979 (par année commandée) ............covveens 65,00 F
1980, 1981, . ittt ittt ittt ittt ian e eaaneanarsananns 75,00 F

Abonnements . Secrétariat du Comité de Rédaction du Bulletin technique. CRZ.V. de

Theix. 63110 Beaurnont - Tél. (73) 92-42-63. .
Paiement & l'ordre du Régisseur du C.RZ.V. de Theix. C.C.P. Clermont-Ferrand 5504-

43.
Journées d'information du « Grenier de Theix » et suppléments au Bulletin
technique, voir p. 35.

Bulletin technique _
de Département de Génétique animale

Revue & périodicité variable, publiant des mises au point, synthéses biblio-
graphiques, résultats d'expériences ou comptes rendus de journées d’information
concernant principalement |'amélioration génétique et la sélection des animaux
domestiques.

34. - Station de sélection porcine du Rheu - Bilan de 10 années

de fonctionnement 1970-1979

par D. BRAULT, M. MOLENAT . .......ivvnvarnnonnenns sous presse
33. — Conservation des races domestiques rares dans les zones

et parcs naturels de France, Belgique, Suisse et Pays-Bas .
par J. J. LAUVERGNE

1980, 40 P. - oot r e 25,00 F
32. - Contribution a la maitrise de I'élevage porcin extensif en

Corse

par M. MOLENAT et F. CASABIANCA

1980, 72 P. + vt eeetiin e 25,00 F

13



29-30.

14

31.

28.

27.

25.

24,

23,

22,

21.

20.

19.

18.

14.

Le controle de la consanguinité dans les petites popula-
tions

par H. DE ROCHAMBEAU, C. CHEVALET, A. MALAFOSSE

1979, 100 P, o iti ittt ittt ittt
Action conjointe des effets directs et maternels des génes
sur les caractéeres de production

1979, 283 P. ittt it i i
La sélection des lapins males de croisement industriel et
terminal 1972-1975

1979, 104 . oottt i i i e
La sélection de I'aptitude au vélage

1978, 104 . ..ottt i e e e
Le croisement industriel ovin dans les pays méditerra-
néens

1976, 87 P. o v ittt i e e e e
L'hétérosis : aspects théoriques et expérimentaux

1976, 110 P, o oottt ittt ittt i i e,
Réflexions sur |‘organisation de la sélection ovine en

France
par J.-C. FLAMANT, G. RICORDEAU, L. TCHAMITCHIAN

1975, B0 P. e vvveevee e
Systémes d’amélioration génétique de la production de
viande bovine dans les pays méditerranéens. Les recher-
ches sardes

par S. Casu, J. G. BOYAZOGLU, B. BiBE, B. VISsAC

1975, 5AP. v vvvirti i e
Optimum breeding plans for beef cattle

by F. MENISSIER, B. VISSAC, J. FREBLING

1975, 102 P. ccvevreneeernnnnrneeersiiiiieeeeenan.
Races domestiques en péril

sous la direction de R. LAURANS

1975, 104 P oo vv ittt et i
Mesure du progrés génétique réalisé par sélection sur les
animaux de ferme

1975, B8 P. vt iee ittt i e i i
Contréles d’engraissement et de carcasses en stations
chez les porcins : bilan et réflexions (1967-1973)

par M. MOLENAT, Y. Houix, J. POULENC

1974,104 D .. oi it e e e e e e

Bilan préliminaire de I'expérimentation bovine du Pin-au-
Haras. Race mixte, races spécialisées

par J.-J. COLLEAU

1972, 82 P et e e i e

25,00 F

50,00 F

25,00 F

2500F

25,00 F

25,00 F

25,00 F

25,00 F

2500 F

25,00 F

25,00 F

25,00 F

20,00 F



Bulletin d’Information
du Département d’'Economie
et de sociologie rurales

Bulletin & périodicité variable formé de deux parties :

1) articles de chercheurs du département;

2) notes d'information, classée par théme sur les recherches du département

ayant donné lieu a publication.
Graturt - 1® année de parution : 1974.

Disponible & la Station d’Economie et de Sociologie rurales, 6. passage Tenaille.

75014 Paris. Té/. . 542-46-60.

Bulletins des variétés

Edités par le Groupe d'Etude et de Contréle des Variétés et des Semences
(G.E.V.E.S.), ces bulletins donnent la description des principales caractéristiques
agronomiques des variétés inscrites au Catalogue francais pour les productions

végétales suivantes :

Céréales (annuel)
ISSN 0150-4371

1980 . ... i e

Mais-grain; Sorgho-grain (annuel)
ISSN 0150-4339

Plantes a fibres et oléagineuses et Cruciféres fourragéres

(annuel)
ISSN 0150-4347

1980 ... e e

Betteraves fourrageéres (annuel)
ISSN 0180-3816

1980 . .o e

Pommes de terre (périodicité variable.)‘

1980 . .o e

Plantes fourragéres
ISSN 0338-0351

1979 . o e i i e

Espéces et variétés de graminées a gazon
ISSN 0242-0465

1979 e

20,00 F

20,00 F

20,00 F

20,00 F

20,00 F

50,00 F

40,00 F

15



Bulletins de documentation

Bulletin signalétique « Sciences agronomiques - Pro-
ductions végétales »

Bulletin bibliographique automatisé (élaboré conjointement par I'LN.R.A. et
le C.N.R.S., depuis 1980). Il couvre les domaines suivants :

- Sols. Agronomie générale.

— Bioclimatologie agricole.

-~ Développement de la plante et de la culture.

— Phytotechnie.

- Amélioration des plantes.

- Phytopathologie.

Prix de I'abonnement. .........covviiienniniineaneanns 550,00 F

Commandes : Informascience CN.RS.. 26. rue Boyer. 75971 Paris Cedex 20 -
7él. 797-35-59.

Bulletin signalétique « Protozoaires et Invertébreés.
Zoologie générale et appliquee »

Bulletin bibliographique automatisé, élaboré conjointement par I'l.N.R.A. et
le C.N.R.S. depuis 1979.

Chaque référence est suivie des « descripteurs » permettant de caractériser
le contenu de l'article. Des index {index thématique et géographique a deux
niveaux, index systématique, index de pesticides et index des auteurs) complétent
chaque numéro.

Prix de 'abonnement. . .......o.uiiiiiniiiiiiiae 550,00 F

Commandes : Informascience CN.RS. 26. rue Boyer. 75971 Pans Cedex 20 -
7él. 797-35-59.

Des « profils » peuvent étre obtenus a partir des bases bibliographiques
correspondant a ces deux Bulletins.

Ces bases peuvent également étre interrogées « en conversationnel » a
partir d’un terminal d’ordinateur et permettre des recherches rétropectives sur un
sujet ou un auteur donné.

Pour tous renseignements, sadresser a
Service de Documentation, Unité centrale de Versailes. CN.RA. route de St-Cyr.
78000 Versailles - Tél. - 950-75-22.

16



Bulletin signalétique des Productions animales

Le Service de Documentation du C.N.R.Z. publie un Bulletin signalétique qui
parait toutes les semaines, sous formes ronéotypée.

Ce bulletin signale mensuellement environ 3 600 titres extraits de quelque
1245 périodiques scientifiques et techniques francais et étrangers dans les do-
maines suivants :

- Biologie générale;

- Biologie et Physiologie animales:

- Génétique formelle et appliquée au domaine animal;

- Biochimie de la Nutrition {animaux et hommes);

— Pathologie animale;

— Zootechnie;

- Technologie des produits animaux;

- Reproduction et nutrition des poissons;

— Faune sauvage et cynégétique.

Les références sont signalées 15 jours au plus tard aprés la réception des
revues. Une table des matiéres par ordre alphabétique des revues et par langue
signale en téte du Bulletin les revues dépouillées au cours de la semaine dans le
Service.

Prix de 'abonnement. .. .o.oovevmnsrrcranearecen e 210,00 F

Des spécimens peuvent étre envoyés sur demande.
Commandes : Service de Docurnentation. Unité centrale dé Jouy-en-Josas. CNRZ..

78350 Jouy-en-Josas - Tél. 956-80-80.
Paement & lordre de [INRA - Régie Centre de Jouy-en-Josas - CC.P. Paris 9073-

84T

Bulletins signalétiques du Centre de recherches de
Tours

Bulletin bibliographique de Physiopathologie aviaire
Bulletin bibliographique de Physiopathologie du lapin

Bibliographies sélectives spécialisées préparées par le Service de Documen-
tation de la Station de Pathologie Aviaire (Centre de Recherches de Tours).

Elles sont publiées sous forme de Bulletins paraissant tous les 15 jours
(20 fascicules par an). Les références sont classées par grandes rubriques (disci-
plines biologiques) et par sujet. Le contenu des documents signalés est indiqué
pour chaquz référence, au moyen de descripteurs; ceux-ci sont extraiis du
Thesaurus Multilingue Vétérinaire construit par des experts vétérinairas et docu-
mentalistes spécialisés européens dans le cadre d’'un groupe de Travail constitué
par la Commission des Communautés européennes. Une table des rubriques

17



renvoie aux pages comespondantes. Un index-alphabétique-auteurs (1f‘auteur
pour le moment) renvoie 4 la notice voulue. Ce type d’accés sera prochainement
complété par d'autres index (par descripteurs; par concepts...). .

Les articles cités appartiennent spécifiquement a la Pathologie des especes
étudiées (Volaille et Lapin) et aux disciplines nécessaires & son étude : ghim!e,
Biochimie, Physiologie, Pharmacologie, Toxicologie, Microbiologie, Epidémiologie,
Environnement... Les références sont extraites de I'ensemble de la littérature
scientifique et technique mondiale a raison de 2 500 par an pour la Physiopatho-
logie aviaire et 1000 par an pour la Physiopathologie du Lapin.

Ces bulletins bibliographiques, — produits d'un systéme documentaire
congu pour étre informatisé —, sont encore expérimentaux.

Pour tous renseignements. veuillez vous adresser au :

Service de Documentation. Station de Pathologie Aviaire, INRA - Centre p’e Recher-
Ches de Tours. Boite Postale n° 1 - Nouzilly, 37380 Monnaie (France) - Tél. - (47) 64-
55-65.

Bulletin de documentation sur les Blés durs et les
Produits dérivés

Bufletin trimestriel.
Gratuit - 1" année de parution - 1975.

S'adresser au Laboratoire de Technologie des Céréales. EN.SA. 9. place Viala.
34060 Montpellier Cedex - Tél. : (67)63-12-75.

18



Collection « I.N.R.A. Actualités
scientifiques et agronomiques »

Masson Editeur

1 - Le fonction ovarienne chez les Mammiféres
par Ch. THIBAULT et Marie-Claire LEVASSEUR
1979, 99 pages, 34 figures.

ISBN 2-225-63063 -L.

2 - Ecologie microbienne du tube digestif : ces microbes qui nous protégent
par R. DucLuzeau et P. RAIBAUD
1979, 104 pages, 41 figures en noir et en couleur.
ISBN 2-225-64223-X.
3 - Le stress en élevage intensif
par R. DANTZER et P. MORMEDE
1979, 128 pages, 58 figures.
ISBN 2-225-65219-8.
4 - De la puberté a la sénescence
par Matie-Claire LEVASSEUR et Ch. THIBAULT
1980, 120 pages, 61 figures.
ISBN 2-225-67782-4.

Commandes : Masseur Editeur. 120. boulevard Sant-Germain. 75280 Paris
Cedex 06 - Tél - 329-21-60

En préparation
La régression par I'exemple

par C. MiLLIER et R. TOMASSONE.
Le Lapin angora

par J. ROUGEOT.

Les effets du dioxyde de soufre atmosphérique sur les végétaux supérieurs
par L. DE CORMIS et J. BONTE
(sous presse).
La mécanique digestive
par Y. RUCKEBUSCH, L. BUENO et J. FIORAMONTI
(sous presse).

19




Ouvrages, Séminaires, Colloques,
Journées d’Etudes

Vi
Vil
Vil

PUBLICATIONS DE SYNTHESE SURL'INRA. .. ......ovvvvnn... 22
MILIEU PHYSIQUE. . ..ottt e e it e 22
a) Science du sol et bioclimatologie. . ....................... 22
b) Cartographie. . ..o it e i e e 23
PRODUCTIONS VEGETALES . .....uvtiireerienneneennennnns 27
3) AGIOMOMIE . ..t iiiet i iiiiiiee e einaeaaeaaaaanes 27
b) Génétique et Amélioration des Plantes .............oovnetn 28
c) Botanique et Pathologie végétale . ..........ccoonveinnenn. 30
) ZOOIOGIE . . vt e e 31
e) Recherches forestieres. .. ...coevvrveviarnaerosenoeneenns 32
f) Malherbologie. - . ... .ovvrnrnen e 33
PRODUCTIONS ANIMALES .......ctitiiitinrnnennennennnnn, 34
a) Génétique animale .......oovveeniiitr it 34
b) Nutrition - €levage. . . ... vvieinrrinenertneereneneann, 34
c) Physiologie animale ..........cooieeiiiiiiiiiiiia 38
d) Pathologie animale. ...........coveeiiniiiiiiiiiiiin 40
e) Hydrobiologie . . . ... covvviniiiin 40
INDUSTRIES AGRICOLES ET ALIMENTAIRES. ................. 41
ECONOMIE ET SOCIOLOGIE RURALES. .............covvn.n, 45
BIOMETRIE. + v v e v eveeeeee et 56
DOCUMENTATION .. oottt ittt iinaeseannnesnes 57

21




| — Publications de Synthése sur I'INRA

En préparation :

L'INRA et les économies d'énergie dans les serres.

L'INRA et la montagne.

A quoi peut servir I'INRA ? Quelques illustrations.
ISBN 2-85340-307-6
1980, dossier comprenant 82 fiches et 12 planches d'illustration

L'INRA et les Industries Agricoles et Alimentaires
ISBN 2-85340-282-7
1980, 170 P.. v oveeee et tmniiiii et aaaa s

L'INRA, I'eau et la production agricole
ISBN 2-85340-196-0
Décembre 1978, 270 P.. .ot i e ettt ittt s

Pour une agriculture plus économe et plus autonome
par J. PoLy, Directeur général de FINRA
Juillet 1978, B9 P.. ..ottt it e e

Recherche agronomique. Réalités et perspectives
par J. PoLy, Directeur général de I'INRA
JUIN 1977, 72 D, o i it et e i e e

L’approvisionnement de la France en aliments riches en protéines
destinés aux animaux domestiques

par J. PoLy, Directeur général de I'INRA
Novembre 1977, 47 p.. ... ...t i i,

II — Milieu physique

a) Science du sol et bioclimatologie

Evolution superficielle des roches cristallines et cristallophyliennes
dans les régions tempérées humides

par J. DEJou, J. GUYOT et M. ROBERT

ISBN 2-85340-079-4

1978, BBA P .o

22

40,00 F

80,00 F

50,00 F

20,00 F

20,00 F

20,00 F




Equipement d'une station pédo-hydrologique, un dispositif simple
pour |'enregistrement de la tension de I'eau d’un sol en place

par A. FEODOROFF, J.-P. TOURNIER

Etude S.E.l, n® 55, février 1973, 32p.......coiviiiiniinnn,

Techniques d'étude des facteurs physiques de la biosphére
ISBN 2-85340-006-9
Unouvragereli€de 544 p., 1970, .......coiiiiiiniiniaan,

Bases et techniques d'une cartographie des sols

par M. JAMAGNE

ISBN 2-85340-003-4

N° hors série des Annales agronomiques, 1967, 142 p. (dont

3 cartes des sols sous pochetteannexe) ....................
Contribution a I'étude du quaternaire récent de la Grande-Limagne
marno-calcaire : morphogenése et pédogenése

par L. GACHON

ISBN 2-85340-004-2

N° hors série des Annales agronomiques, 1963, 191p..........

b) Cartographie

I. - Publications du Service d’Etude des sols et de la carte pédolo-

gique de la France (Versailles)

Carte pédologique de la France, & 1/1 000 000
par J. DUPUIS
ISBN 2-85340-058-1 _
Un ouvrage 16 x 24 de 56 p. et une carte en deux parties, 1967. .

Cartes pédologiques de France, & 1/100 000 et notices
explicatives

Chaque étude comprend une carte de la région concernée, ac-
compagnée de sa notice (16 x 24):
- ANGOULEME - H 16

par G. CALLOT, 1975

ISBN 2-85340-073-5 . ... i ittt e
— ARGELES-SUR-MER/PERPIGNAN - L 24 et L 25,

par J. SERVANT, 1970

ISBN 2-85340-060-3 ... ... vriiii ittt ieeeeenennn
~ BRIVE - J 18,

par P. BONFILS, 1976

ISBN 2-86340-075-1 ... ... ittt iein i

120,00 F

120,00 F

23



- CONDOM - H 21,
par J. SEGUY, 1976

ISBN 2-85340-074-5 .. ..o iveiiiiennnroranancneonans 120,00 F
- DIJON -0 12,

par J. CHRETIEN, 1976

ISBN 2-85340-076-X . ..o cvvvvvnncsraannssercsanas 120,00 F

—~ LESPARRE - G 17
par J. WILBERT, 1979 !
ISBN 2-85340-083-2 . ........ovvvrerrrernencceennnnns 12000 F |
— MOULINS - L 14,
par J.-C. FAVROT, 1974 !
ISBN 2-85340-072-7 .. ..ottt eiinneescnnnaesns 120,00 F
- PRIVAS - N 19,
par M. BORNAND, J.-P. LEGRAS et J. MOINEREAU, 1977
ISBN 2-85340-078-6 . .. ...cviiineneenennneenenenans 120,00 F
- SAINT-DIE-Q8,
par M. BONNEAU, P. FAIVRE, M. GuRY, J.-M. HETIER et F. LE
Tacon, 1979
ISBN 2-85340-082-4 . ... ..onvnvirrrencesneannnneees 120,00 F
- TONNERRE - M 10,
par D. BAizg, 1979
ISBN 2-85340-077-8 .. ..o ocunvrrreenmmnranaerennenee 120,00 F
- TOULON - P23
par J. PORTIER, 1974
ISBN 2-85340-066-2 . ..o cvvvrrvrrrnnerreenseeanneens 120,00 F
— VICHY - L 15,
par J.-C. FAVROT, 1969
ISBN 2-85340-059-X . .« oo vvvvveinemnneanteanennenns 120,00 F
A paraitre : CHATEAUDUN. MONTPELLIER. CHARTRES. PARIS & 1/250 000.
En préparation : SAINT-DIZIER. LAON. LANGRES. FONTENAY-LE-COMTE.

Il. — Publications du Service d'Etude des sols de Montpellier

1. Notices et cartes imprimées

Les sols du Val de Loire - Vallée de I'Authion - 1977

par J. SERVANT

Notice explicative de la carte des sols (nouvelle édition)

121 p. + carte des sols 3 1/25 000 (4 coupures). . ............ 7480 F
Les sols des Wateringues du Nord et du Pas-de-Calais, 1973

par J. SERVANT - S.E.S. n° 208

95 p. + cartedes sols 8 1/80000 ..........covvvvvenneennn 64,20 F

Les sols de la Moyenne Vallée du Lot, 1971
par E. SERVAT et R. BOUZIGUES - S.E.S. n° 177
82 p. + carte des sols 31/10000(2 coupures). .........cvvn- 53,50 F

24



Etude pédologique de la Moyenne Vallée du Rhone, 1972
par M. BORNAND - S.E.S. n°® 152
244 p. + carte pédologique a 1/100 000 (2 coupures) .........

Notice explicative de la carte pédologique du Val d’Authion, 1968
par J. SERVANT - S.E.S. n° 102
86 p. + carte des sols  1/25 000 (2 COUPUFES). « v v v vvennnes

Les sols du Val d'Allier, 1968
par M. BORNAND, G. CarLoT, J.-C. FAVRoT, E. SERvAT - S.E.S.
n°® 100
199 p. + carte pédologique & 1/100 000 en 2 coupures........

Notice explicative de la carte des sols du Roussillon, 1966
par E. SERVAT, G. CALLOT - S.E.S. n°® 66
68p. + cartedessolsa 1/50000 . .............covvinnnn,

2. Ouvrages

Glossaires :

I. — Notice pour I'entrée des descriptions et analyses de sols en
banque de données, 119 p.
IIl. = Memento de terrain pour la codification des variables
rtgatives a I'environnement et au profil synthétique, 15 p.,
1979
par R. BERTRAND, P. FALIPOU, J.P. LEGROS - INRA - IRAT. ..
Altération des matériaux fluvio-glaciaires, genése et évolution des
sols sur terrasses quaternaires dans la Moyenne Vallée du Rhéne
Thése de Doctorat d’Etat par M. BORNAND, Montpellier, 1978 -
S.E.S.n° 444,329 p., 50fig., 65tabl. . ...... ..o
Contribution & I'étude pédologique des terrains halomorphes. L'exem-
ple des sols salés du sud et du sud-ouest de la France
Thése de Docteur es-sciences naturelles de J. SERVANT, Montpel-
lier, 1975
Tome | : texte et tableaux, 193 p.
Tome Ii : figures, planches et annexes ......................

3. Dossiers d’études pédologiques

Contribution & I'étude des sols de haute montagne. Analyse des
relations « Sols-Milieu » dans les Pyrénées-Occidentales et calcaires

Tome |

Tome |l ; illustrations et annexes,

par Y.M. CABIDOCHE, These Docteur 3¢ cycle. Montpellier, 1979 -

SES. NP 354. .ottt eeenaa e
Etude pédologique de la commune de Rénazé (Mayenne), 1976

par H. BouzIGUES - S.E.S. n° 292

109p. + 1carted 1/10000. ... .ovvnnerrnarremenneenesee
Etude pédologique du Bassin supérieur du Thouet (Deux-Sévres), 1975

par G. CALLOT - S.E.S. n® 223

68 p. + cartes des sols et de mise en valeur 4 1/50000 .......

85,60 F

42,80 F

85,60 F

53,60 F

32,10F

96,30 F

85,60 F

152,00 F

53,50 F




Etude pédologique de la région de Paulhaguet-Langeac (Haute-Loire),
1974

par J.P. BARTHES - S.E.S. n® 210
85p. + 2cartesa1/25000...........oevrerinenennnnnn. 53,50 F

Etude pédologique du Val d’Allier, 1966
par G. CALLOT, J.C. FAVROT, M. BORNAND - S.E.S. n° 64
2 tomes: 1 - Les sols, 441 p.
2 - Mise en valeur, 79 p.
3 - Cartes a 1/100 000 en 2 coupures . ........... 7490 F

Etude pédologique du Bassin Valdainais, 1967.
Vallées du Roubion-Jabron - région de Montélimar (Drome)
par M. BORNAND - S.E.S. n° 80
171p. + cartesa1/25000. . ........c.vvvinvnnnnrennnn.. 53,50 F

Etude pédologique des Causses de Roquefort, 1966
par E. SERVAT et B. NAERT - S.E.S. n° 51
155 p. + carted 1/25000 .........covviinneninnnannnnnn. 42,80 F

Le Laboratoire du Service d’étude des sols, Ecole Nationale Supérieure
Agronomique, place Viala, 34060 MONTPELLIER CEDEX - Tél.: (67)63-00-13,
dispose encore (en nombre restreint) de diverses études pédologiques réalisées
en France et dont les références sont contenues dans le Répertoire National des
Etudes Pédologiques - S.E.S. n° 301, portant sur les études et cartes des sols
réalisées en France, jusqu’en 1976.

. - Publications des Stations d’Agronomie

Carte des aptitudes agricoles des terres des Pyrénées-Atlantiques
carte & 1/100 000 + notice _
parJH. DURAND, 1977 . .. ..ottt e 120,00 F

Carte des aptitudes agricoles des terres de Dordogne
carte 3 1/100 000 + notice _
parJH.DURAND, 1976. . ... ... ...ttt 120,00 F

Carte des aptitudes agricoles des terres des Landes
carte 3 1/100 000 + notice
parJH. DURAND, 1976........ ... ..ottt ... 120,00 F

26



. — Productions végétales

a) Agronomie

Collogue franco-roumain « Les relations sol-vigne », Bordeaux, 23-27
juin 1980 .

ISBN 2-85340-290-8

1980, 285 P, oo

80,00 F
Mushroom Science X, 1979.
Actes du X° Congrés international sur la science et la culture des
champignons comestibles. Bordeaux, juin 1978. Plus de 150 commu-
nications et rapports scientifiques et techniques
Tome |: Symposium scientifique, 1 070 p. 480,00 F les 2 tomes
Tome Il : Congrés (écologie et culture), 900 p. 275,00 F chaque tome

Commandes : J. DELMAS. Station de Recherches sur les champignons. INRA, 33140

Pont-de-la-Maye - Tél. . (56)87-84-84.

Paiement : Crédit Agricole. 33140 Pont-de-la-Maye. Compte n°02 017 130 000.

1.S.M.S. X¢ Congrés Champignons.

La valorisation agricole des déchets :

— |. Le compost urbain

par B. POMMEL et C. JUSTE

Octobre 1977, 75 P. « vttt ettt iie i e eie it
- . Les boues résiduaires urbaines

par B. POMMEL

Février 1979, 70 Pe. oottt e i i e e e e e

Influence de la date de semis sur le développement et le rendement
du blé d'hiver dans I'Est de la France
- par Y. HOUDARD
1978, BB Pu vttt e e

La culture du pois d’hiver pour la récolte en grains secs
par P. MENNESSIER

Essais de fertilisation de trés longue durée. Colloque international.

Grignon, 6-7-8 juillet 1976
Vol. 27, n° 5-8, 1976 des Annales Agronomiques, 618 p. ......

La truffe et sa culture
par J. DELMAS
Etude S.E.l., n°60, mars 1976,56 p...........coiiiiiein

La simplification des techniques de travail du sol
INRA - S.E.l., LN.A. Paris-Grignon
Etude S.E.I., n°59,juin 1975, 232 p....... ..o

20,00 F

20,00 F

20,00 F

20,00 F

160,00 F

20,00 F



La pollution
N° 2 et 3 des Annales Agronomiques, 1974 .................

Symposium intemational sur le soufre en agriculture

Versailles, 3-4 décembre 1970

ISBN 2-85340-001-8

N° hors série des Annales Agronomiques, 1972, 412p. ........
Essai de programmation de la Recherche — Département d’Agrono-
mie

par D. MACQUART, R. GRAS et J. MaMY

ISBN 2-85340-002-6

N® hors série des Annales Agronomiques, 1971, 70p. .........

b) Génétique et amélioration des plantes

2° Symposium international sur I'amélioration de la vigne, Bordeaux,
14-18 juin 1977; « Génétique et Amélioration de la Vigne »

ISBN 2-85340-084-0

1978, 472 p. .o

Nouvelles des fourrages a I''NRA. Compte rendu des recherches en
cours dans les différents laboratoires, 1977

ISBN 2-85340-113-8

Etude S.E.l., n® 63, 1978, 3300p. ...... et et e e

Données utiles au_sélectionneur pour améliorer la résistance des
luzenes & I'égard des maladies et ravageurs
1978, 64 p. ..o

Catalogue officiel des espéces et variétés. Tome Ili ; Arbres fruitiers
Etude S.E.l., n® 58, juin 1974, 123  « T

Le pois. Etude génétique des caractéres, classification, caractéris-
tiques variétales portant sur les variétés inscrites au catalogue officiel
‘frangais

par R. COUSIN

ISBN 2-85340-026-3

Ne° hors série des Annales de I'’Amélioration des Plantes, 1974,

111 p. et 140 fiches

Protoplastes et fusion de cellules somatiques végétales, Versailles,
11-15 septembre 1972. Co-édition INRA-C.N.R.S. (Colloque interna-
tional du C.N.R.S. n°® 212)

ISBN 2-85340-061-1

Unouvragereliéde549p., 1973...........................

Identification et classification des variétés d'orge cultivées en France
par M. SIMON
Etude S.E.l. n° 54, décembre 1972,280p....................

.....................................

28

100,00 F

80,00 F

50,00 F

180,00 F

40,00 F

20,00 F

20,00 F

180,00 F



Monographie des principales variétés de péchers.
Période 1950-1962 ’

par J. HUGARD, R. SAUNIER

ISBN 2-85340-008-5

Un ouvrage de 368 p., 49 planches en noir, 1966.............. 100,00 F
Monographie des principales variétés de péchers, 1950

par H. CAILLAVET et J. SouTy

Un ouvrage de 415 p., 122 planches en noir, 34 planches en

oo 101 T 1 100,00 F
Variétés de fraisiers non remontants inscrites au catalogue des espé-
ces et variétés. Leur détermination et leur description

par J.-O. BROSSIER

ISBN 2-85340-011-5

N° hors série des Annales de |'Amélioration des Plantes, 1962,

Etude génétique et cytogénétique des espéces Lolium perenne L.,
Festuca pratensis HUDS et de leurs hybrides

par S. ESSAD

ISBN 2-85340-012-3

N° hors série des Annales de I’Amélioration des Plantes, 1962,

Réunions de I’'Association Européenne pour I'amélioration des plan-
tes EUCARPIA

Proceedings of Eucarpia Fruit Section symposium - Tree Fruit Bree-
ding. Angers, 3-7 September 1980.

ISBN 2-85340-303-3

1980, 300 Pt iiiiit e 80,00 F
EUCARPIA - Section horticole; application de la culture in vitro a
I'amélioration des plantes maraichéres. Versailles, 16-18 avril 1980.

ISBN 2-85340-283-5

1980, 210 .. vt evv e et iie e ai e 100,00 F
Capsicum 1977. Compte rendu du llI® Congrés EUCARPIA sur la Géné-
tique et la Sélection du Piment

Avignon-Montfavet, 5-8 juillet 1977............cvvvinenes

ISBN 2-85340-089-1

L 77 T b < Y R R R R 100,00 F
EUCARPIA - Section horticole

4° Réunion sur la Sélection de I'asperge

Versailles, 13-15 juin 1973, 197 p......... e 50,00 F
Proceedings of the first meeting on Muskmelon, Montfavet-Avignon,
19-220Un€ 1973, 82 p. ..\ttt 50,00 F



EUCARPIA - Section horticole. Réunion Pois
Versailles, 5-10juin 1972, 242 p.........coviiii e i 50,00 F

Proceedings of the Angers fruit Breeding Symposium EUCARPIA
meeting. Fruit Tree Section, Angers 14-18 September 1970
K 1130 T 50,00 F

EUCARPIA - Fodder crops section. Report of meeting held at the
Station d’'Amélioration des Plantes fourragéres, 15-17 sept. 1970,
260 P. st e e e e 50,00 F

EUCARPIA - Section horticole
La stérilité male chez les plantes horticoles
C.N.R.A. Versailles, 9-12 juin 1970, 210 p 50,00 F

3° Congrés de I'Association Européenne pour I'Amélioration des Plan-
tes. EUCARPIA, Paris, 21-28 mai 1962
ISBN 2-85340-064-6
1864, 336 P. o v e et te e e e 50,00 F

c) Botanique et Pathologie végétale

Proceedings of the Fourth international conference on plant pathoge-
netic bacteria. Angers, 27 aoit - 2 septembre 1978
1979, 1100 pages en 2 volumes ... ........ooveveneneennnns 330,00 F

Commandes : Station de Pathologie végétale et Phytobactériologie. route de St-
Clément. Beaucouzé, 49000 Angers - Tél. : (41) 48-51-23.

Flore illustrée des Phanérogames de Guadeloupe et de Martinique

par J. FOURNET

ISBN 2-85340-081-6

Unouvragereliéde 1652 p., 1978 ... ... ... .. ... ... .. ... 300,00 F
Essais de lutte chimique contre la gale commune de la pomme de
terre

par J. HERVE, J.-C. CROSNIER

Etude S.E.I. n°57, février 1974, 44 p. ............... ... ..., 20,00 F

Les maladies des plantes maraichéres
par C.-M. MESSIAEN, R. LAFON (2° édition)
ISBN 2-85340-015-8
Unouvragereliéde 441 p., 1971......cccvemerrennnnnn., 80,00 F

Essai de classification et de nomenclature des virus
par par H. LAPIERRE, D. SPIRE

ISBN 2-85340-017-4 .
N° hors série des Annales de Phytopathologie,

1969, 110 « v vevnevnremm st e aan e 50,00 F
Etudes des communautés mycopéricarpiques du caryopse de blé
par J. PONCHET 7
BN 2-85340-024- ) i
lp?o hors série des Annales des Epiphyties, 1966, 111p. ........ 50,00 F

30



Identification d'une nouvelle maladie a virus de fa vigne, «la flaves-
cence dorée ». Etudes des phénoménes de localisation des sympto-
mes et de rétablissement
par A. CAUDWELL
ISBN 2-85340-025-5
N° hors série des Annales des Epiphyties, 1964, 193 p. ........ 50,00 F

d) Zoologie

Luttg 'biologique et intégrée contre les pucerons. Colloque franco-
soviétique, Rennes, 26-27 septembre 1979

ISBN 2-85340-302-5

1981, B0 P.ecetreetieiite ettt 50,00 F
Colloque franco-bulgare sur la lutte intégrée en vignoble et en ver-
gers. Bordeaux 25-28 sept. 1978

ISBN 2-85340-257-6

1979, 120 Purveere et ine et eait i 50,00 F
Les rongeurs de France. Faunistique et biologie

par par H. LE LOUARN et M.-C. SAINT-GIRONS

ISBN 2-85340-080-8

1977, 168D oo vve e i 80,00 F
Systématique de la tribu des Scymnini (Coccinellidae)

par J.-M. GOURREAU

ISBN 2-85340-065-4

N®° hors série des Annales de Zoologie, Ecologie animale,

1978, 223 P ettt r et e 100,00 F
Lombriciens de France. Ecologie et systématique

par M.-B. BOUCHE

ISBN 2-85340-028-X

N° hors série des Annales de Zoologie. Ecologie animale,

1972, unouvrage relié de 671 p.......cconveenienneiiiinn 180,00 F

Recherches acridiennes a Madagascar

ISBN 2-85340-027-1

N° hors série des Annales de Zoologie, Ecologie animale,

1972, 262 P. v v e v e v ernrn st 100,00 F
Organismes du sol et production primaire. IV° Colloque international
de la Faune du Sol, Dijon, 14-19 septembre 1970

ISBN 2-85340-029-8

N° hors série des Annales de Zoologie, Ecologie animale,

1972, BOO P v o v v v evnnsennssonn s 120,00 F

Colloque franco-soviétique sur I'utilisation des entomophages, Anti-
bes, mai 1968
ISBN 2-85340-031-X
N° hors série des Annales de Zoologie, Ecologie animale,
1970, 134 P v eeneen et 50,00 F




Collogue sur les manifestations inflammatoires et tumorales chez les
Invertébrés. Versailles, décembre 1967

ISBN 2-85340-032-8 )

N° hors série des Annales de Zoologie — Ecologie animale,

TBY,, T35 Plos o wivs o stnim 5 s ssanis soemi wwise 5 aiois © sioe 8 50 Sxtisn

Contribution a I'étude de la diapause embryonnaire chez Archips
rosana (Lepidoptera-Tortricidae)

par Gilberte GUENNELON

ISBN 2-85340-034-4

N° hors série des Annales des Epiphyties, 1966, 135p. ........

Etude écologique du développement nymphal de deux Diptéres mus-
cides phytophages : Pegomyia betae CURTIS et Chortophila brassicae
BOUCHE

par J. MISSONNIER

ISBN 2-85340-036-0

N° hors série des Annales des Epiphyties, 1963, 186 p. ........

Premier colloque international sur la culture des tissus des invertébrés,
Montpellier, octobre 1962

ISBN 2-85340-037-9

N° hors série des Annales des Epiphyties, 1963, 224 p. ........

Colloque sur les moyens de protection contre les especes d'oiseaux
commettant des dégats en agriculture

par J. GIBAN

ISBN 2-85340-038-7

N° hors série des Annales des Epiphyties, 1962, 263 p. ........
Contribution 2 I'étude de I'influence de quelques facteurs écologiques
sur la limitation des pullulations de cochenilles diaspines

par C. BENASSY

ISBN 2-85340-039-5

N° hors série des Annales des Epiphyties, 1961, 157 p. ........
Etude de quelques aspects de I'alimentation, de la croissance et de la
sécrétion de la soie chez Bombyx mori L. Variations des caractéres du
cocon et du fil a soie

par R. FRAISSE

ISBN 2-85340-041-7

N° hors série des Annales des Epiphyties, 1959, 206 p. ........

e) Recherches forestiéres

La Forét et la Ville. Essai sur la forét dans I'environnement urbain et
industriel

ISBN 2-85340-225-8

1979, 252 p

Catalogue des stations du plateau lorrain, 1976
par A. BRETHES
Catalogue complet, 216 p. (ISBN 2-85340-212-6)
Catalogue restreint, 26 p. (ISBN 2-85340-213-4)

50,00 F

50,00 F

50,00 F

50,00 F

50,00 F

50,00 F

50,00 F

75,00 F

40,00 F
15,00 F



Proceedings of the LU.F.R.0. Joint meeting of genetic working parties
on advanced generation breeding
Ouvrage collectif, 207 p., 1976 .. ...ooovnviv s 80,00 F
Les arbres et arbrisseaux acclimatés en région méditerranéenne fran-
caise .
par P. AUGE, P. ALLEMAND et R. HAMES
ISBN 2-85340-063-8
18 P TETB s e o womapie ins 3 iy F3E8 R e 3w & womi s o o o 80,00 F

® Comptes rendus des Réunions du Groupe d’Etude des Racines

Les corrélations entre les racines et les parties extérieures
par J. GAGNAIRE-MICHARD et A. RIEDACKER

................................................. sous presse
Compte rendu du symposium sur les racines, Nancy, 11-15 sept.
1978, I.U.F.R.0. et groupe francais d'Etude des Racines. Physiologie

des racines et symbiose (Root physiology and symbiosis)
1979, 500 P v o vt

MU|tip|iC_:a_tion végétative et rhizogenése (comptes rendus 1977).

Edité par J. GAGNAIRE-MICHARD, F. LEMAIRE et A. RIEDACKER . ... ..
My[tiplication végétative et rhizogenése : problémes posés aux pépi-
niéristes, horticulteurs et forestiers (comptes rendus 1977).

Edité par F. LEMAIRE, A. RIEDACKER et J. GAGNAIRE-MICHARD . .. . . .
Morphogenése et Mycorhizes. Tome |. '

Edité par J. GAGNAIRE-MICHARD et A. RIEDACKER,

1976, T8 Do » s § 2o 5 9 8 gvers wngehd e i SEGEGTRIGC @il foudnian »
Mycorhizes et Morphogenése. Problemes posés aux praticiens

TOMB 2, 1976 . e v v v e s nnasnsiissassbasvmossmae s ne,

Publications conjointes CNRS/CEA/INRA.
Commandes * Mme J. Gagnaire-Michard, Laboratoire de Biologie végétale - Départe-
ment de Recherches fondamentales - CEN Grenoble, 38043 Grenoble Cedex.

f) Malherbologie

Répartition et densité des principales mauvaises herbes en France
par G. BARRALIS
Octobire: 1977 T2 Piareis noinis FoEs Fres s v o vwcn v o ¥ 08§ H0E & 00 15,00 F

33




IV - Productions animales

a) Génétique animale

Amélioration génétique des animaux de ferme. Application aux bovins

sous la direction de B. VISSAC

1977, 100 Pttt ittt ittt i et e it i 50,00 F
X® Congrés européen sur les groupes sanguins et le polymorphisme
biochimique des animaux

ISBN 2-85340-048-4

Un ouvrage relié in-8° raisin de 454 p., 1967 ...........c...0. 80,00 F

b) Nutrition-Elevage

Alimentation des ruminants. Principes de la nutrition et de I'alimenta-
tion des ruminants. Besoins alimentaires des animaux et valeur nutri-
tive des aliments

ISBN 2-85340-288-6

20 édition.1980, 600p. + complément 24p.................. 150,00 F
Co_ndmons spéciales consenties & l'enseignement agricole. aux Services relevant du
Ministére de I'Agriculture.

Le Lapin angora. Son élevage en France
par R.-G. THEBAULT et J. ROUGEOT

2° Symposium sur la Traite mécanique des petits ruminants
Alghero, Sardaigne, 22-27 mai 1978.
Commandes : Editions |.T.O.V.IC.-S.PE.O.C.. 149, rue de Bercy, 75595 Paris Cedex 12

- Tél. : 346-12-20.
Le veau de boucherie. Suppl. au Bulletin technique du C.R.2.V. de

Theix
ISBN 2-85340-137-5

mars 1978, 150 p. ..o ittt i i e 30,00F

Conditions spéciales consenties & l'enseignement agricole, aux Services relevant du
Mirustére de I'Agriculture.

L' allaitement artificiel des agneaux et des chevreaux;

INRA, Commission spécialisée de recherches ovines et caprines

février 1975, 108 p.........ovviiii 20,00 F
Symposium sur la traite mécanique des petits ruminants

Millau, 7-11 mai 1973

ISBN 2-85340-071-9

N° hors série des Annales de Zootechnie, 1974, 310p. .. ... .. 140,00 F

34




Journées d’Information sur I'alimentation azotée des animaux, 21-22
novembre 1973
ISBN 2-85340-068-9
181 p., 1974, . e e i e 35,00 F

Colloque sur ['intensification de la production fourragére en milieu
tropical humide et son utilisation par les ruminants

24-29 mai 1971

ISBN 2-85340-069-7

266 P. 1974 i e, 52,00 F
Oligo-éléments et ruminants domestiques

par G. RICHET

Etude S.E.L. n°51,juin 1972, 128 p. ....oovin 30,00 F

Quelq_ues aspects des relations nutritionnelles entre la gestation et la
lactation chez la truie

par par E. SALMON-LEGAGNEUR
ISBN 2-85340-050-6
N° hors série des Annales de Zootechnie, 1965, 137 p.......... 50,00 F

F:hysiologie pu}ritionnelle et sevrage des porcelets. Séminaire interna-
tlor)al organisé par I'Institut National de la Recherche agronomique,
Paris, 23-25 septembre 1964
publié par E. SALMON-LEGAGNEUR et A. AUMAITRE
ISBN 2-85340-051-4
N©° hors série des Annales de Zootechnie, 1864, 236 p.......... 50,00 F

® Comptes-rendus des journées d’information du « Grenier de
Theix »

Suppléments au Bulletin Technique du C.R.Z.V. de Theix (cf. p. 14):

Utilisation par les ruminants des paturages d'altitude et parcours
méditerranéens

X Joumées du Grenier de Theix

ISBN 2-85340-226-6

1970, 576 Pn s v v e ettt e e 110,00 F
La vache laitiére

IX® Joumées du Grenier de Theix

ISBN 2-85340-194-4

1977, 8382 D .. s 80,00 F

Conditions spéciales consentes & l'enseignement agricole. aux Services relevant du
Ministére de I'Agriculture.

Préparation et utilisation des fourrages conservés
Ve Joumées du Grenier de Theix
1972, 315 P v e v ettt e e e 50,00 F

L'utilisation des céréales (grains) dans I'alimentation des ruminants

IVe Journées du Grenier de theix
1972, 332 P, o v e e 50,00 F




La diarrhée des veaux nouveaux nés

ll* Joumées du Grenier de Theix

1970, 297 P.e it e e e e 40,00 F
La production de viande par les jeunes bovins

Ile Joumées du Grenier de Theix .

1970, 408 P. v v it e e e 3000F

® Plaquettes éditées par la Station de recherches avicoles de
Tours )

Collection « L’alimentation des volailles »

L'alimentation des pondeuses

ISBN 2-85340-206-1

2°édition 1979, 17 pages . . .....vvvvviiiinenenn., 12,00F
Les matiéres premiéres

ISBN 2-85340-264-9

1 édition 1979, 26 pages. .. ..ot iii it 20,00F
L’alimentation du caneton de chair

ISBN 2-85340-203-7

2°édition 1978,9pages . ... ..cvii i e 12,00F
L'alimentation du poulet de chair

ISBN 2-85340-204-5

2° édition 1978, 16 pages . .....covivii .. 12,00F
L'alimentation du pintadeau de chair

ISBN 2-85340-205-3 .

2°édition 1978, 6 pages . .......c.itiiii i 12,00 F

Publications des séances de travail de la Station de rechercﬁes avicoles

Les volailles de consommation

ISBN 2-85340-207-X

(16-17 octobre 1975), 120 pages..................... 60,00 F
La composition corporelle des volailles

ISBN 2-85340-202-9

(20-21 octobre 1977), 120pages . .........ccvvvvr..... 30,00F
Matiéres premiéres et alimentation des volailles

ISBN 2-85340-274-6

(18-19 octobre 1979), 192 pages.............c.ovunnn. 30,00F

Commandes : Service des Publications de Versailles, ou Station de recherches
avicoles. B.P. n° 1. Nouzilly. 37380 Monnaie - Tél. (47)64.55 65
Paiernent : & l'ordre du Régisseur du Centre de tours. C.C.P. Nantes 8600-30 Z.

36




® Journées de la recherche porcine en France (LN.R.A. - I.T.P.)
Annuel depuis 1969. Brochures disponibles :

1980, 380 p., ISBN 2-85969-017-4................... 1976, 368 p.
1979, 439 p., ISBN 2-85969-008-5................... 1975, 398 p.
1978, 419 p., ISBN 2-85969-005-0................... 1974, 300 p.
1977, 356 p., ISBN 2-85969-000-X................... 1973; 310 p.

Commandes . lnsiut technique dis Porc, 149 rue de Bercy, 75595 Fans Ceder 72 -
Tél. - 346-12-20.

e Journées de la recherche ovine et caprine (I.N.R.A.-1.T.0.V.I.C))

5°¢ Journées de la recherche ovine et caprine
« L'amélioration génétique des espéces ovine et caprine »
1979, 449 p.

4* Journées de la Recherche ovine et caprine
L'alimentation de la Brebis et de la Chévre »
1978, 366 p.

3¢ Journées de la Recherche ovine et caprine
« Pathologie des ovins et des caprins »
1977, 297 p.

2¢ Journées de la Recherche ovine et caprine
« Croissance, engraissement et qualité des carcasses
Autres résultats de la recherche »

19786, 376 p.
1" Journées de la Recherche ovine et caprine.
1975 .
Tome |: « Reproduction - Sélection »» Espéce caprine. 169 p. he »
Tome Il: «Les races prolifiques. Autres résultats de la recherche».

Espéce ovine. 493 p.

Commandes : Editions I.T.O.VIC. - SPEO.C. 149, rue de Bercy. 75695 Paris Cedex
12 - Tél 346-12-20.




c) Physiologie animale

3¢ réunion de I'Association francaise de Nutrition
« Ingestion, Digestion, Absorption », Paris, 15-16 novembre ?979
Premiére partie, n° 4 B, vol. 20, 1980 de Reproduction, Nutrition,
Développement

Deuxiéme partie, n° 5 B, vol. 20, 1980 de Reproduction, Nutrition,
Développement

Collogue « La relation parentale », Nouzilly, juin 1979.
n° 3 B, volume 20, 1980 de Reproduction, Nutrition, Développe-
ment.

Biologie de la reproduction et du développement
Colloque D.G.R.S.T., Port-Bail 27 février - 1 mars 1979.

n°2, volume 20, 1980 de Reproduction, Nutrition, Développe-
ment

Endocrinologie du développement. 5° Réunion du groupe. Développe-
ment INRA, Clermont-Ferrand/Theix, 17-18 mai 1979
n°® 18, volume 20, 1980 de Reproduction, Nutrition, Développe-
ment

E.E.C. Seminar on ovarian stimulation and egg quality in mammals.
Luynes, oct. 1978

N°5, 1979 des Annales de Biologie animale, Biochimie, Biophy-
sique

IVth workshop on the development and maturation on reproductive
organs and functions. Luynes, 18-19 oct. 1978
N° 4B, 1979 des Annales de Biologie animale, Biochimie, Biophy-
sique
La biochimie et physiologie normale et la pathologie de la digestion et
de I'absorption. 3° Réunion de la Commission C.N.E.R.N.A. et Asso-
ciation des Physiologistes. Paris, 5-6 oct. 1978.

n.° 3B, 1979 des Annales de Biologie animale, Biochimie, Biophy-

sique
Influence des facteurs nutritionnels sur |
percussions ultérieures. 4° réunion dy
Montpellier, 17-18 mai 1978.

n°® 1B, 1979 des Annales de Biolo

sique

e développement foetal : ré-
Groupe Développement INRA.

gie animale, Biochimie, Biophy-

International symposium on reproductive physiol i i t

(France), 19-21 septembre 1977. prysiology of fish. Paimpon
N°® 4, 1978 des Annales de Biolo
sique

Symposium on germ and somatic cell i

tional des sciences physiologi
N° 2B, 1978 des Annale
sique

gie animale, Biochimie, Biophy-

Interaction 27° congrés interna-
ques Paris, 21-23 juillet 1977

s de Biologie animale, Biochimie, Biophy-

38



Colloque « Développement et métabolisme des tissus cartilagineux et
osseux ». 3° réunion du groupe Développement INRA, Montpellier, 17-
18 mai 1977
N° 1, 1978 des Annales de Biologie animale, Biochimie, Biophy-
sique.
Colloque « Sexual maturation », « Third workshop on development
and maturation of the reproductive organs and functions ». Rennes,
31 aolit - 3 septembre 1975
N° 3, 1976, des Annales de Biologie animale, Biochimie, Biophy-
sique.
Colloque « Biologie de la procréation », Paris, 7-8 mars 1975
N° 4, 1975, des Annales de Biologie animale, Biochimie, Biophy-
sique.
Symposium « Control of sexual cycles in domestic animals », Nouzilly,
27-30 octobre 1974

N°2, 1975, des Annales de Biologie animale, Biochimie, Biophy-
sique.

Pour les publications ci-dessus et les numéros anciens des Annales de Biologie
animale. Biochimie, Biophysique. commandes & adresser & : Gauthier-Villars, CD.R. -

BP. 119, 93104 Montreur! Cedex.

Colloque sur 'ovogenése et la folliculogenése, Nouzilly, 14-16 décem-
bre 1972
ISBN 2-85340-062-X
N° hors série des Annales de Biologie animale, Biochimie, Bio-
Physique, 1973, 258 P.. ..ottt i

Symposium sur la physiologie de la formation de la coquille de I'ceuf
ISBN 2-85340-044-1
N° hors série des Annales de Biologie animale, Biochimie, Bio-
physique, 1970, 280 P.. .. ..ot ittt ittt
Recherches sur Y'induction expérimentale de naissances gémellaires
chez les bovins
ISBN 2-85340-045-X
N° hors série des Annales de Biologie animale, Biochimie, Bio-
physique, 1970, 157 Pu. e v ie ittt ittt it
Atlas stéréotaxique du cerveau de brebis Préalpes du Sud
par P. RICHARD
ISBN 2-85340-047-6 _
Un ouvrage 18 x 24 de 79 p. (dont 26 planches en phototypie),
L =7 2
Colloque sur la reproduction et I'insémination artificielle du porc

ISBN 2-85340-052-2 '
Ne hors série des Annales de Zootechnie, 1959, 179p..........

140,00 F

80,00 F

50,00 F

60,00 F

50,00 F

® N.B. - La Station expérimentale de I'Oie & Artiguéres, B.P. 68, 40902 Mont-
de-Marsan Cedex - Tél. : (68) 75-27-11, édite des plaquettes sur les résultats de

ses travaux : . )
- Elevage, reproduction, alimentation, maladies, habitat.

Pour tous renseignements, s'adresser directement a la station.

39




d) Pathologie animale

Digestive physiology and metabolism in ruminants. Vth international
symposium on ruminant physiology, Clermont-Ferrand, 3-7 septem-
bre 1979 (Y. RUCKEBUSCH and P. THIVEND editors)

Nes 2/3, 1979, des Annales de Recherches vétérinaires. . .......

Third international symposium on bovine leucosis. Maisons-Alfort
(France), 18-20 octobre 1978 (A.L. PARODI, editor)

A Commission of European Communities seminar

N° 4, 1978, des Annales de Recherches vétérinaires ...........

The role of the colostrum in relation to immunity and survival in the
newborn ruminant and pig. Thiverval-Grignon (France), 25-27 Apr.
1978 (J.J. METZGER, editor)

A Commission of European Communities seminar

Ne° 2, 1978 des Annales de Recherches vétérinaires. ...........

Héméostasie périnatale du milieu intérieur. A Symposium on the
maintenance of the internal environment in the foetus and newborn in
domestic animals, Lyon, 25-27 July 1977 (G.S. Dawes and J. BOsT
editors)

N° 4, 1977, des Annales de Recherches vétérinaires

e) Hydrobiologie

La PiSCiCL'IltUI'e en étang. Comptes rendus du Collogue sur la Piscicul-

ture en etang, Arbonne-la-Forét, 11, 12 et 13 i

scientifique : R. BILLARD mars 1980, Editeur
ISBN 2-85340-292-4
Décembre 1980, 406 p

.....................
..............

Applications de I'électricité & la biologie et a I'aménagement des
péches continentales, publié sous la direction de R. VIgerT

ISBN 2-85340-054-9

1968, 276 p

............
..................
------
........

40

180,00 F

90,00 F

90,00 F

90,00 F

80,00 F

50,00 F



V. — Industries agricoles et alimentaires

L'INRA et les industries agricoles et alimentaires
ISBN 2-85340-282-7
1980, 170 Puv e veeccnnnn i aeeiiinieernnneenas

Les conditions naturelles et humaines de la qualité des vins.
3* symposium international d’cenologie, Bordeaux, 21-25 juin
1977, N° 1, 1978, des Annales de Technologie agricole, 444 p. ..

Symposium international sur le Rhum, les Alcools et Boissons alcoo-
liques dérivées de la canne a sucre, Martinique, Guadeloupe, 5-11 mai
1975

N°* 3-4, 1975, des Annales de Technologie agricole

...........

L'INRA au service des Industries agricoles et alimentaires
ISBN 2-85340-070-0
1974, 266 P o oot e

La vinification par macération carbonique
par le groupe de travail Macération Carbonique de I'INRA. Etude
S.E.l, N°56, février 1973, 120 ... v it e eeiiine e

Colloque « Enzymes et industries de cuisson & base de céréales »,
Paris, 6-7 novembre 1972

Nes 2 et 3 des Annales de Technologie agricole, 1974, les 2

NUMIBIOS & . . . .ttt it ittt st aeeasssosnasssassacssssasccscss
Symposium international « Conservation des grains récoltés humi-
des », Paris, 5-10 mars 1973

ISBN 2-85340-067-0

N° hors série des Annales de Technologie agricole, 1973, 762 p..

Recherches sur I'amino-carboxypeptidase (dipeptidase) de Saccharo-
myces cerevisiae var. ellipsoideus

par R. CORDONNIER

ISBN 2-85340-042-5

N° hors série des Annales de Technologie agricole. 1967, 114 p..
Contribution a I'étude des protéines de blé. Influence des facteurs
génétiques, agronomiques et technologiques

par P. FEILLET

ISBN 2-85340-043-3

N© hors série des Annales de Technologie agricole, 1965, 94 p. . .

80,00 F

160,00 F

160,00 F

40,00 F

40,00 F

100,00 F

150,00 F

50,00 F

50,00 F

41




® Publications du Laboratoire d'Etudes et de Rpcherches éqno-
miques sur les industries agricoles et alimentaires de Rungis.

1) Résultats de recherches

BercHU L., NOEL M.J. — La situation de I'aquaculture francaise )
JanVIBETOB Lz pervs s © 5a s S0 & G § SR © ER & ST @ B % e a paraitre
BercHu L. — Développement et organisation de grands ensembles

intégrés et diversifiés et leur role dans la mise au point et la diffusion
des innovations dans I'économie agricole et alimentaire

Février 1974, 160 D. oottt et e e et e e e 70,00 F
‘- BourRDON J.P. — Les projets de constructeurs de tracteurs et de
\ machines agricoles sur I'agriculture francaise — du début du siécle a
i nos jours
‘ Mai 1979, 90 p. + 64 P. NNEXES .« v v v eeeeeeeaeeeen e, 60,00 F
BouRrDON J.P. — Production et échanges mondiaux de céréales
‘ Novembre 1978, 41p. + 33 p.annexes, tabl. ................ 50,00 F
| (Données statistiques sur les dix principaux pays producteurs,
i| exportateurs et importateurs par céréale sur deux périodes :
i 1961-1965 et 1972-1976).
| comeris P. - Une premiére analyse des déterminants économiques
de I'évolution de la consommation alimentaire
Oetobre 197,30 Pin e & ss ¢ v v s & BiE% 5 S Russ o v = ssase = 60,00 F
DRONNE Y., PiIcAT J. — Etude technico-économique pour les principa-
les filieres de production de protéines végétales destinées a I'alimen-
tation humaine pouvant étre développées en France
‘ Janvier 1976, B85 Pu vttt e 100,00 F
; DRONNE Y. - En col. avec la S.A. Ch. ROBERT. — Tourteaux et
l autres matiéres riches en protéines, 75/76
90T iy waien ¢ s & 500 & 608 & TEBS TEHE TERE E Sae T ke § bt 60,00 F
DRONNE Y. — En col. avec la S.A. Ch. ROBERT. — Tourteaux et
autres matiéres riches en protéines, 1977
1978, B8 P, oo 60,00 F
DRONNE Y. — En col. avec la S.A. Ch. ROBERT. - Tourteaux et
autres matiéres riches en protéines, 1978
1979, B7 Pe ot 100,00 F
DRONNE Y., DUSSAIGNE A. - Les protéines nouvelles en alimentation
humaine
Janvier 1980, 111 pee oo 80,00 F
ERRECART M., MAINSANT P. - Le déséquilibre avant-arriére francais de
viande bovine de 1965 a 1980
Mars 1980, 76 p. ... 50,00 F

42



GaLLEZOT J. - Application de la méthode des surplus au secteur des
grossistes expéditeurs de viandes de porc. Période 1969-1975

Mars 1980, 53 P. ot i v ittt ittt i et i e
LassauT B. - La distribution physique du lait pasteurisé en région
parisienne

Novembre 1979, 54 P. . ..ottt it it it e i i i
LassAUT B., ReEDoNDO J.F. — Consommation et qualité alimentaire. Le

cas de I'emmental. Le marché mondial de 'emmental
Juillet 1976, 66 p.. . . ..o e

MerGUI G., NeFUSS! J., FROMENTIN G. — Résultats de I'enquéte sur les

technologies de branches dans les LA.A., « Col. de statistique agri-
cole »

Etude n° 172, mai 1979, 195 p
PERsUY P. - La restructuration de la filiére emmental et sa dyna-
mique. Contrat D.G.R.S.T.

JUin 1978, 104 p. + 25 p. d’annexes

.............................

.......................

2) Carnets du laboratoire

N°1, DRONNE Y. - Les protéines extrudées de soja en alimentation
humaine

JanVier 1977, 11 P, .ot
N° 2, ComBRis P., LASSAUT B., SYLVANDER B. — Incidence des relations

producteurs, distributeurs, consommateurs sur le comportement ali-
mentaire humain

Mars 1977, 16 P, o ov et ir ittt et ie it ia e
N°3, ERRECART M., FONTGUYON G. de, HY M., MAINSANT P. — La trans-
formation des viandes de boucherie. Vers une mutation des structu-
res et des fonctions

Décembre 1978, 19 P. .ottt ittt e
N° 4, DUSSAIGNE A., GORSE P., JANET C. - Les additifs utilisés en
alimentation animale

Décembre 1979, 24 P. . ..o vi vttt e

3) Travaux de documentation

BOURDON J.P. - Quelques données & propos du manioc. Débats
récents (le dossier statistique rassemble quelques informations sur le
manioc de la production a la consommation)

Mai 1979, 74 p. .. i e

60,00 F

60,00 F

60,00 F

20,00 F

100,00 F

30,00F

30,00 F

30,00 F

30,00 F

30,00F

43




DusSAIGNE A. — La production ovine en France. Caractéristiques et
statistiques, 1977

Septembre 1978, 30 p.. ..o i v it e

DussaiGNE A. — La production bovine en France. Caractéristiques et
statistiques, 1977
Octobre 1978, 46 p

DUSSAIGNE A. - La production porcine en France. Caractéristiques et
statistiques, 1977

Décembre 1978, 34 p. . ..o ovvt it e

DUSSAIGNE A. - La production de volailles en France. Caractéris-
tiques et statistiques, 1977
Décembre 1978, 40 p

NOEL M.J. - Répertoire des organismes de recherches et d’'études
économiques agro-alimentaires
Juin 1978, 100 p

......................................

....................................

........................................

4) Travaux méthodologiques

Comeris P. - La consommation alimentaire; objectifs et méthodes
des enquétes, les sources disponibles et leur utilisation
Décembre 1977, 34 p

....................................

DRONNE Y., KARSKY M. ~ Le complexe mondial mais/soja face aux

protéines nouvelles {en col. avec ELF). Essai de modélisation
Juillet 1978, 35 p

GALLEZOT J.
plus

.....................................

=~ Contribution & I'analyse critique des comptes de sur-

Mai 1979, 82 p.

.....
...................................

PERS'UY P. - Rgcensement et analyse des sources statistiques dis-
ponibles sur la distribution alimentaire

Avril 1978, 40 p. + 19 p. d’annexes
FROMENTIN G., MerGuI G., NEeFusst M.

. " - Méthodologie de construc-
:\;0;1 d; tableau entrées-sorties du complexe agro-alimentaire francais.
ote

Janvier 1978

.......
....................................

......................

44

35,00F

35,00 F

35,00 F

35,00F

60,00 F

30,00F

30,00 F

40,00 F

30,00F

30,00 F




VI. — Economie et Sociologie rurales

a) Publications du Département d’Economie et de So-
ciologie rurales

Les publications citées ici ne donnent pas une image compléte des travaux
faits par les unités de recherche du Département. Pour obtenir de plus amples
informations, I'on pourra consulter les catalogues que diffusent chaque année le

Départgment et les différentes unités, et, pour des publications plus anciennes,
deux répertoires complets :

212P .................................................. 20,00 F
- Publications des chercheurs 1973-1976. - Paris, juillet 1977,
L 20,00 F

disponibles {en quantité limitée) a la Station d’économie et de sociologie rurales,
6, passage Tenaille, 75014 PARIS.

1980

SAUNIER P., SCHALLER B. — L'aviculture francaise 20 ans aprés. Tome
Il : Diversité des déterminants de la concentration dans les IAA

19 trim., 1981, Paris ..o oo vveeecren i iiinnenraeenenenns & paraitre
Agricultures en question. Cahiers du CNEEJA, n°1 (revenus -
conditions de travail — agriculture biologique - lait).

1980, 72 p. (Grenoble) . . ... 15,00 F
ALPHANDERY P. et a. — Les formes de l'intensification en élevage
povin. Les cas du lait et des jeunes bovins.

ISBN 2-85340-275-4

Mai 1980, 409 p. (Paris) . . . ...ttt 80,00 F
BARTOLIP. — La politique de reconversion viticole

ISBN 2-85340-298-3

Octobre 1980, 87 p. (Montpellier) . ...........coveveeennns 30,00 F
BERGER A., ARNAUD C. . — et al. - Le négoce des vins en France.

T. 1 et ll, Monographies de firmes. T. lll, Analyses
ISBN 2-85340-276-2
Octobre 1980, 1 100 p. environ (Paris) ........c.oovvovvnen. 450,00 F
BERTRAND J.P. — Brésil, un modéle de moins en moins agro-exporta-
teur ? A propos de la politique brésilienne de modernisation de I'agri-
culture et de développement du commerce extérieur
Mars 1980, 49 p. (Paris) . . .. ..o 30,00F

45




BOULET D., CORDONNIER R., GAUFRES M., MONTAIGNE E., SALGUES

M. — Crise viticole et innovation : étude sur les produits. nouveaux a
base de raisin
Juin 1980, 144 p. + Il p. (Montpellier) . .........ccovvnnennt.

BOUTONNET J.P., BOURLIAUD J. — Evolution de I'élevage ovin et du
marché de ses produits dans le Bassin Méditerranéen : la Bulgarie

Mars 1980, 86 p. (Montpellier). . .............c.coiiiiiienns
Cf\RLEs. R. — Les revenus agricoles de 1970 a 1978 : évolution et
disparités dans les systémes de polyculture et/ou élevage bovin

Avril 1980, 43 p. (Grgnon). . . ..ottt e

CaRLEs R., Dir., NAHMIAS A. - Cultures et systémes de grande
culture en Centre - lle-de-France. (Mémoire de fin d'étude INAPG,
ENSA Montpellier)

Juin 1980, 202 p. + ann. 34 p. (Grignon) . .........oiviiean,
CARLES R., Dir., LEMOINE P. — Efficacité économique des exploitations
laitieres selon la taille du troupeau. (Mémoire de fin d'étude INAPG,

ENSA Montpellier)
Juin 1980, 100 p. + ann. 85 p. (Grignon) . ...................

Casas J., LABOUESSE F. — Regards froids sur I'agriculture soviétique

1980, 20 p. (Montpellier) ......covereiiiinnne i,
CAavaILHES J., PERRIER-CORNET P. et a/. — Couches sociales agricoles
et différenciation sociales dans dix petites régions

Mars 1980, 197 p. (Dijon). ... oo oei i
CouLoms P., NALLET H. — Le syndicalisme agricole et la création du
paysan modele )

1980, 88 . (Paris). . . ..ottt
HaIRY D., PERRAUD D. - Problémes d’organisation de I'économie lai-
tiere. Fasc. 3 : Interprofessions et politique agro-alimentaire, |I'exemple
du lait. Rapport de synthése

ISBN 2-85340-220-7

1980, 228 P (PAriS). « « c e vveee e
La JAC et la modernisation de I'agriculture de I'Ouest. Journées
d étude du 18 mars 1980
(SBN 2-85340-291-6
Automne 1980, 205 p. (RENNES) « -« vt oo eeeieeaas
— Travail et santé des agriculteurs et agricultrices (une

. .z )
. exploratoire en zone d'élevage
e‘“dTSB,f,’ 5.85340-273-8

Mars 1980, 229 p. (RenNes) . .-+ oot

sse F. - Le développement ag‘ricole soviétique : quelques ré-
LABQUE <ur 5€5 conditions et son histoire
fleX|o|\r/'|sars 1980, 32 p. (Mompellier) .............................
erT J.L- ~ Qualités des produits alimentaires. Tomel:
LAMB L

alités
nsommateurs etqu
Co Mars 1980, 51 P INGNEES) <+ v v v v et

Jegouzo G-

46

40,00 F

30,00 F

20,00 F

61,00 F

65,00 F

2000F

60,00 F

35,00F

50,00 F

40,00 F

55,00 F

20,00 F

55,00 F



LAPORTE J.P., LFRAN R. — Eléments sur I'économie viti-vinicole espa-

gnole
Janvier 1980, 89 p. + Annexes (Montpellier) ................. 30,00F
LEUSIE M. — Qualités des produits alimentaires. Tome 2 : Distribu-
teurs et qualités
Mars 1980, 24 p.(Nantes) ... .....covii i, 35,00 F
MonTiGaup J.C., LALFERT M. - Les IAA en Languedoc-Roussillon
ISBN 2-85340-271-1
Octobre 1980, 50 p. (Montpellier) ... ....................... 20,00 F
NOUGAREDE O. - Naussac en Margeride, histoire économique et so-
ciale d'une vallée noyée
ISBN 2-85340-281-9
Février 1980, 369 p. (Orléans). ............................. 90,00 F
§0wa JC Dir., Merceron D. - Le séchage du mais a la paille;
mteret'economlque. (Rapport de fin d'études ESA Angers)
Février 1980, 53 p. + ann. 51 p. (Grignon) . ... ............... 40,00 F
SO}JRIE JC Dir., Peuc, ORsini F. — La valorisation énergétique des
pallles,’ |Is_lers, fumiers. (Rapport de fin d'études EAS Angers)
Février 1980, 96 p. + ann. 138 p. (Grignon) . ... .......cvvnn.. 70,00 F
1979
BARTHELEMY D., GOGUE A.M., MoNTASSIER J.C., VERDOJA L. — Pas de
porte et fonds d'entreprise en agriculture. Résultats d’'enquéte et
analyse économique
Novembre 1979, 79p.{Dijon) ... .vvvvrivneniiiiiiiiinn. 50,00 F
BASSECOULARD-ZITT E. — Systémes centralisés de préparation de
repas. Principales formules
Septembre 1979, 89 p.(Nantes) ........ .o, 100,00 F
BaziN G. — Mise en ceuvre et premiers résultats de la politique des
plans de développement — le cas de la Vendée (en collab. avec J.J.
Hautefeuille)
1979, 110 p. (Paris, INA-PG) . ..o 20,00 F
BouLeT D., LAPORTE J.P., LIFRAN R., BousaLs D., BARTOLI. P., DE-
LORS B. — Quelques tendances de I'économie viticole francaise
ISBN 2-85340-253-3
Octobre 1979, 150 p. (Montpellier) .. ......coovviviireeee. 50,00 F
BOUTONNET J.P., MARTINAND P. - Intensification et marché mondial
de la viande ovine. Contradictions propres a la France
ISBN 2-85340-258-4
Novembre 1979, 16 p. (Montpellier). . . ........oooenveennn 20,00 F
BRANGEON J.L. - Revenu et capital dans I'agriculture francaise en
1973-75 d'apré
> d'aprés le RICA N 40,00 F
Décembre 1979, 57 p. (Rennes). .. ....oovvvevveeneenens
47
e




BROSSIER J., LAURENT C. — Essai sur I'impact du tourisme sur I'agri-
culture et les agriculteurs dans le Moyen Calavon, propositions me-
thodologiques

Octobre 1979, 126 p. (Dijon) - . .o oo vt e e
CARL'ES R. (sous la direction de). AMBezA Th. — Fiscalité réelle et
gestion de I'entreprise agricole. (Mémoire de fin d'études INRA-IAB)

Mars 1979, 162 p. + ann. (Grignon)} . .. ... .o ooiiiii e
CARﬁlf—:RE P., Casas J.,_ LacomBe P. — Progrés techniques et transfor-
mations contemporaines des exploitations dans |'agriculture sovié-
tique

ISBN 2-85340-250-9

Mars 1979, 108 p. (Montpellier)
CASA§ J. et coll. — La recherche agronomique et la diffusion du
progrés technique en Union Soviétique

ISBN 2-85340-256-8

Juin 1979, 25 p. (Montpellier). . . ...
CoLson F. — Modernisation de la production porcine et crise écono-
mique : les limites au processus de rationalisation de |'élevage porcin

Octobre 1979, 21 p.(Nantes). . . ...
HoUtE P. — Bretagne en mutation

1) Forces et pesanteurs de 'histoire. . ...

2) Transformations de I'agriculture bretonne. ................

Mars et octobre 1979, 100 + 315 p. (Rennes)
JEGouzo G. — Le niveau de gravité des accidents du travail chez les
salariés de |'agriculture et du secteur para-agricole. Bretagne, année
1975

Novermnbre 1979, 82 p. (Rennes). ... ..o
KALOARA B. — Le tourijsme en foret. Naissance et développeriient
o’ un loisir urbain. Le cas de la forét de Fontainebleau

Edviiar 1078, 10 6. (OASERE). & « w0 s ¢ voi i vwn s a3 vises s i oo
LABONNE M. — Développement rural et biais bureaucratique dans les
pays pauvres

ISBN 2-85340-255-X

Octobre 1979, 40 p. (Montpellier) .. .....oovveenneeenn
LagonNE M. — Notions de macrogestion des écosystémes

ISBN 2-85340-254-1

Octobre 1979, 2¢ éd., 47 p. (Montpellier). ....................
LameerT Y. — Catholicisme et société dans I'Ouest. Cartes et statis-
tigues. Tome | : le xx® siecle. Annexe : données chiffrées

Décembre 1979, 66 p. (Rennes) ...,
LARRERE G.R., BRUN A.  KALAORA B.. NOUGAREDE O., POUPARDIN

D. — Reboisement des montagnes en France depuis |'Empire
Septembre 1979, 102 p. (Orléans) . ...t
LeusieM. — Les problémes de distribution de marée fraiche, les MIN

et la grande distribution
it 170, 260 ANERIEES . . « » cos x s x sonms 5 om0 s o

48

40,00 F

48,00 F

30,00 F

20,00 F

30,00 F

20,00 F
60,00 F

30,00 F

16,00 F

20,00 F

20,00 F

35,00 f

40,00 F

30,00 F



_ g

LIFRANR. — La différenciation spatiale du vignoble héraultais

ISBN 2-85340-251-7

Juin 1979, 29 p. (Montpellier). . ........c.ooviiii 20,00 F
MEUNIER A. — Inventaire des déchets solides des industries alimen-
taires de la région du Pas-de-Calais; brasseries, sucreries, conserve-
ries

Mai 1979, 88 p. Epuisé. Un résumé de 25 p. est disponible (Lille) . 25,00 F
MonTicauD J.C., LAURET F. — Elargissement de la CEE aux pays
méditerranéen : Espagne, Gréce, Portugal et conséquences sur la
filiére fruits et légumes

ISBN 2-85340-261-4

Novembre 1979, 13 p. (Montpellier). . ....................... 20,00 F

OssaRDH. — Expropriation, migration et modification du travail dans
le maraichage péri urbain. Etude de 14 cas en Seine-et-Marne
ISBN 2-85340-222-3

Décembre 1979, 101 p. (Paris). . . . .........covireereninnnn. 20,00 F
POULIQUEN A. - Tchécoslovaquie. La difficile marche a I'industrialisa-

tion et & I'autosuffisance agroalimentaire
ISBN 2-85340-259-2

Septembre 1979, 11 p. (Montpellier). . .......covvveeniat. 20,00 F
POULIQUEN A. — Vers l'indépendance agroalimentaire en Europe de
I'Est?

Novembre 1979, 10 p p. (Montpellier}. . .. ..., 20,00 F

ResouL C., MAAMOUN M., DesBrosses B. — Météorologie et jours
disponibles pour les travaux des champs. Résultats statistiques en
lle-de-France

ISBN 2-85340-221-5

Juillet 1979, 173 p. (Paris) . oo vveee e 3000 F
ROUXB. - Les transformations actuelles de I'agriculture portugaise :

les nouvelles unités de la réforme agraire
1979, 84 p. (Paris INA-PG) . .. ... oo 40,00 F

SourrLeT JF. — La méthodologie de I'analyse des flux. Pour I'analyse
d’'un systéme de production transformation distribution. Le cas des
bovins et de la viande bovine
Mars 1979, 166 p. (Dijon). . ..o vevveiineiiiiies 40,00 F
SOURIE J.C., JAYET P.A. — La biomasse source d'éngrgig. Quelques
éléments sur I'état des connaissances. Quelques réflexions sur la
faisabilité
Novembre 1979, 14 p. (Grignon - en coll. avec 'OCDE). ....... 25,00 F
ZTT M. - Les méthodes intuitives de type Delphi en prévision-

évaluation technologique
Octobre 1979, 2 t., 113 p. + 130 p.(Nantes). ...........c..tn 200,00 F

49




1978

ARIAUX E. - L'encadrement technique, économique et idéologique
de la production agricole, le réle du syndicalisme agricole. La mutation
des productions animales bovines en Aveyron de 1950 & 1975: le
syndicalisme en action

Janvier 1978, 131p.(Paris) . ...........0.ooe e,

ARNOUX L., MEUNIER A. ~ L’alimentaire et ses déchets. Piste pour
une analyse socio-économique
Novembre 1978, 161 p. + bibl. (Lille) .. .....................

BAZIN G. - Conséquences économiques de I'évolution des
conditions de production et de mise en marché des produits agricoles
dans les régions de montagne: le cas de la production fermiére de
Saint-Nectaire

1978, 35 p. (Paris, INAPG). ..o,

BEL F., LE PAPE Y., MOLLARD A. - Analyse énergétique de la produc-
tion agricole. Concepts et méthodes.
Juillet 1978, 163 p. + ann., bibl., tabl. (Grenoble) . ............

BERGER A. — Le vin d'appellation d'origine contrdlée
1978,252 + 66 p.(Paris). ............................ .. ..

CARLES R., NANQUETTE B. - Bas revenus et économies d'échelle dans
I'agriculture frangaise

Mars 1978, 52 p.(Grignon). .. ......... ... ...,
DeLORD M.P. - Fonctionnement et dynamique du modéle d'approvi-
sionnement de I'élevage allemand dans I'environnement national et
international

Avril 1978, 70 + 57p.ann.(Paris) .................0o.. ...
LAMBERT Y. — L'affirmation et la différenciation sociales des paysans
d’une région de I'Ouest (Ancenis), le réle de la JAC, étude du dévelop-
pement agricole.

Déc. 1978,83p.(Rennes) .........ovvinennnnennnnnnn..
LABONNE M., HIBON A. — Futur agricole et alimentaire de la Méditerra-
née arabe.

Déc. 1978, 145 p. (Montpellier) . .............cocvevuneun....
Leusie M. — Comportement des entreprises de mareyage du Finis-

tére-Sud
Sept. 1978, 56 p. (Nantes). . .................oovviiinn..,

LEusie M. — Comportement des entreprises de mareyage lorientaises
Juil. 1978,48p.(Nantes) . ...........ccoviiiiininen.,
Leusie M. — L’'économie légumiére des Pays de la Loire. Les structu-
res de commercialisation et le comportement des agents du secteur
Févr. 1978, 69 p.{Nantes) .............ooiviernnnnnnnns.
L'HosTis, D. — Les marchés d'utilisation et de consommation des

écrevisses en France
Février 1978, 13p.(Nantes)...................ocoiinin...

50

20,00 F

85,00 F

15,00 F

30,00 F

40,00 F

15,00 F

30,00 F

25,00)F

40,00 F

55,00 F

55,00 F

30,00 F

20,00F



LAROUTZOS, J. M. - Politique de I'espace et rapports fonciers. Re-
cherche a partir des exemples du Nord et du Var.

Nov. 1978, 139 p.+ann. (Dijon). . .. ..ottt
POUPARDIN D. — L'évolution du mode de mise en valeur du Brian-
¢onnais

Fév. 1978, 193 p.(Oréans). .. ... ciiiiinir it
ResouL, C. — Déterminants économiques de la mécanisation de I'agri-
culture. L'accroissement du parc des tracteurs de grande puissance

Avril 1978, 111-107 p.(Paris). . ... ... ovvi i

REBOUL, C., COLSON F., BOYELDIEU J. Dir. Economie de I'énergie et pro-
duction agricole. Groupe de discussion ¢ : méthodes de production
économisant |'énergie et réduisant les colits, rapport final

2° Congres Européen des Economistes Agricoles, Dijon

Sept. 1978, VII-254 p. (Paris). . .. ...t

SAUNIER P., SCHALLER B. — L'aviculture frangaise 20 ans aprés. Vol. 1.
Quatre études sur la portée et sur les limites de la « Révolution
avicole » : le cas des volailles de chair

Juin 1978, XIil-344 p. (Paris)

TIREL J..-C. ~ Comment valoriser les résultats de I'analyse énergétique
en agriculture ? Quelques réflexions méthodologiques
Sept. 1978, 63 P. (ParS). .. ..o oot eere e e eeenns

TROEL J.L. - Contribution & I'analyse de la stratégie des groupes

internationaux dans le secteur des produits de la mer et de I'aquacul-
ture

Sept. 1978, 2 tomes, 106 p. et 141 p.(Nantes) ...............

..............................

1977

A'LPHANDERY P. - L'encadrement technique, économique et idéolo-
gique de la production agricole, le rdle du syndicalisme agricole.

Trente ans d'unité : le syndicalisme gestionnaire dans le Calvados
Sept. 1977, 155 p. (Paris). . ... ..oveesessssseeneennns

ARNOUX L. - Déchets et flux d'énergie liés a I'alimentaire. Contribu-

tion 8u séminaire d'Arc et Senans : avenir des modes de gestion de
I'environnement

Sept. 1977, 11 p. (Lille)

BECH.AL!X E. —- Développement de I'économie contractuelle et diffé-
rénciations sociales en agriculture. L'évolution du secteur de produc-

t'?n et de transformation de la betterave industrielle dans la plaine de
Dijon. 1950-1975

Nov. 1977, 107 p. (Dijon)

tBEHGMANN D. - Politique agricole, t. Il Structures. Fasc. 2, Le facteur
erre, le probléme foncier agricole.

Sept. 1977, 159 p. (Paris)

...................................

......
...........................

..........
.......................

40,00 F

60,00 F

20,00 F

50,00 F

50,00 F

20,00F

150,00 F

20,00 F

15,00F ~

30,00 F

3500F

51




BiToun P. — L’encadrement technique, économique et idéologique de
la production agricole. Le rdle du syndicalisme agricole. De Henri
Queuille 3 Jacques Chirac : la gestion des intéréts paysans a I'ombre
de I'Etat

Sept. 1977, 101 p. (Paris). . . ... oo vt iii i it

BITOUN P. — L’encadrement technique, économique et idéologique de

la production agricole. Le rdle du syndicalisme agricole. Les paysans

et la République : la genése du syndicalisme corrézien 1850-1950
Sept. 1977, 140 p.(Paris). . ... .oovi e e

BRUN A. ~ L'agriculture & temps partiel en région défavorisée. Deux
exemples

1977, 15 p.(0réans) . .....ovviii it
CaRrLes R. — Lait ou viande bovine: les résultats des exploitations
agricoles 1968-1974 d’aprés les échantillons du RICA

Janv. 1977, 30p.(Grignon) ... ....ooi i

CoLsoN F. — Rationalisation et intensification de la production porcine
Déc. 1977, 51 p.(Nantes). . ...,

CouLoms P., NALLET H., SERVOLIN C. — Recherches sur I'élaboration de
la politique agricole

Juin 1977,310p.(Paris). . .. ...t
DuPONT Y. - L'encadrement technique, économique et idéologique
de la production agricole. Le réle du syndicalisme agricole. Proprié-
taires fonciers contre exploitants modernistes dans le syndicalisme
agricole de la Manche

Sept; 1977, 163 p.Paris). . ..o

EVRARD P., HASSAN D., Viau C. - Petite agriculture et capitalisme
1977, 77p.Paris). . ..o

Groupe de recherches sur la transformation et la distribution des
produits carnés Rungis et Nantes. — Les grossisites en viande fraiche
des pays de la Loire.

Sept. 1977, 72 p.+ann.(Nantes). ..........................

HARY D., PERRAUD D. - Problémes d'organisation de I'économie

laitiére. Fasc. 2: I'organisation interprofessionnelle du secteur laitier

dans quelques pays européens (Grande-Bretagne, Suisse, Pays-Bas)
Juillet 1977, 331 p. (Paris) . ......................... ... .

L'HosTis D. - Les marchés d'utilisation et de consommation des
grenouilles en France
Nov. 1977, 24 p.(Nantes). . .................... ... ... . .

MARLOIE M. — Approvisionnement de I'élevage francais en céréales et
courants d’échanges internationaux de céréales et de produits ani-

maux
Janv. 1977, 180 p. (Paris). .................. ... ... .. ... ..

POULIQUEN A. - Trois voies de restructuration agraire : Hongrie, Polo-
gne, République Démocratique Allemande
Sept. 1977, 35 p. (Montpellier)

52

20,00 F

20,00 F

15,00 F

20,00 F

30,00F

35,00 F

2000F

20,00 F

40,00 F

30,00F

30,00F

35,00F

20,00 F



1976

ALTMANN C., CRANNELY J., EVRARD P., HAIRY D., HASSAN D., HENRY J.B.,
MATHAL P., SAUNIER P., SCHALLER B., Viau C., PERRAUD D. - Le paie-
ment du lait en France. Enquéte realisée auprés de producteurs dans
23 départements
1976, 2 vol. (Paris)
Volume |. — Tableaux et études départementales. Ensemble des
départements. 542 p. Basse-Normandie - Pays de Loire - Breta-
gne - Poitou-Charentes, Vosges, Meuse - Nord, Seine-Maritime,
Somme - Haute-Garonne - Ain, Loire, Puy-de-Déme
Volume 2 - Synthése, 162 p

Les 2 volumes

..........
..............................

.........................................

BR.OSSIER J. - Quelques éléments sur le développement socio-écono-
mique de I'agriculture socialiste et des campagnes roumaines a partir
de I'étude de deux problémes - I'organisation du travail dans les

coopératives agricoles de production - la politique de développement
rural

Juin 1976, B0 P (DHON). . . ..ottt
CARLES R. — Les exploitations d'élevage bovin dans la CEE revenus et
productivité

Avril 1976, 35 p. (GrgnON) . . . oot o v it
CHABERT J.-P. — Le complexe francais du blé. Essai d'analyse de
I'agriculture francaise dans ses rapports avec I'espace économique et
politique mondial

Juil. 1976, 116 p. (document n° 16 du « Complexe francais du

BIE D) (PAMIS). . oo v e vttt
HARRY D., Perraup D. - Problémes d’organisation de I'économie
laitiere Fasc. 1: études régionales, les bassins laitiers du nord-est et
de I'Est central

Déc. 1976, 303 p. (Paris) ... ...ovvriiiiiieni
POULIQUEN A. - Pologne : de la socialisation indirecte de I'agriculture

paysanne a la socialisation directe
Janv. 1976, 20 p. (Montpellier). . . ......oovveereneeienaens
Propriété fonciére et réorganisation sociale. Recueil d‘articles
Avril 1976, 131 p.(Dijon) . .. .ovvvv e SURRERREEEE
BARTHELEMY D. — Travail paysan et propriété fonciere .
BOINON J. P. - Le métayage en Sologne bourbonnaise, derniere
forme de résistance des propriétaires fonciers
BARTHEZ A. — Remembrement et valeur de la terre )
ALBERT P., IAROUTZOUS J. M. - La propriété fonciére et I'amena-
gement de I'espace péri-urbain

2000 F
30,00 F
50,00 F

25,00 F

20,00 F

30,00 F

20,00 F

20,00 F

25,00 F

53




1975

BAzZIN G. - Les plans de développement: comment accroitre la
productivité du travail agricole sans garantir I'obtention du revenu de
parité

1975, 28 p. multigr. (Paris INAPG) . ... ....oovvveeiiin,
BERGMANN D. — Matériaux et réflexions pour une réorientation de la
politique agricole

Mai 1975, 57 P (PaFiS) o« « v cvvvee ettt
BERGMANN D. - Politique agricole, t. ll. Structures, Fasc. 1. Introduc-
tion générale. Population et travail. Capital et financement

Décembre 1975, 192 p.(Paris}. . . . . oo vviin i ittt
BOUSSARD J. M. — La production agricole frangaise. un modeéle his-
torico-statistique

Novembre 1975, 98 p.(Paris). . .......oovvieine i,
CARLES R. — L’arboriculture fruitiére : caractéristiques et résultats d’un
échantillon d’'entreprises

Septembre 1975, 62 p. (Grignon). .. .. ...coiieeei .
CARLES R. — L'inégale distribution des revenus agricoles. Une étude
exploratoire de la distribution des exploitations agricoles selon le
revenu par travailleur familial, a partir des résultats du Réseau d'infor-
mation comptable agricole

Décembre 1975, 34 p. (Grignon) ... ..cvvvvvi i

CHAUSSEPIED P., ReBouL C. - La révolution agraire de la République
Démocratique Allemande. Mode de production et systéme de culture
et d'élevage

Janvier 1975, 120 p. (Paris) . ... ccovvvevnn it

b) Autres publications

Orientation de I'élevage bovin francais et son intégration a I'économie
agro-alimentaire

n°® spécial du Bulletin du Theix

ISBN 2-85340-262-2

1980, 104 P.. . oottt

Pays, Paysans, Paysages dans les Vosges du Sud. Les pratiques
agricoles et la transformation de I'espace

par le Groupe de Recherches INRA-E.N.S.S.A.A.

ISBN 2-85340-097-2

1978, 195 Pt ettt e

54

15,00 F

20,00 F

3500F

39,00F

20,00 F

20,00 F

10,00 F

30,00 F



L'Albanie : développement d’une agriculture socialiste et méditerra-
néenne

par P. CARRIERE, J. P. DEFFONTAINES, C. RAICHON

ISBN 2-85340-252-2

1978, 143 P, oottt e e

Le Causse Mejan
I. - Elément d'histoire agro-écologique
par J. P. CHASSANY
ISBN 2-85340-214-2
Oct. 1978, 180 p... ..o

Il. - Exode rural et utilisation du territoire de 1850 & nos jours
par F. E. PeTiT
ISBN 2-85340-215-0
Février 1978, 136 p

. - De la crise des années 50 aux perspectives actuelles
par A. BRUN
ISBN 2-85340-216-9
Févr. 1978, 114 p. ...

IV. - Elevages et éleveurs en 1975

par P. L. OsTty

ISBN 2-85340-217-7

Déc. 1978, 193 P
V. - Télédétection et inventaire des ressources naturelles

par B. NAERT et G. BOYER

ISBN 2-85340-218-5

Févr. 1978, 26 p.+6horstexte. . .............cuunn...

Les cing tomes (ISBN 2-85340-219-3). .........cciinnunnnnnnn.

Mesure de la production végétale et animale dans les herbages patu-
rés
par J. F. ELLENBERGER
1977, 68 P.+BNNEXES . ..t o vt iieianer et
Les bocages : histoire, écologie, économie, 1976 .
Compte rendu de la table ronde C.N.R.S. « Aspects phys'lq'ues,
biologiques et humains des écosystémes bocagers des régions
tempérées humides », Rennes, 5-7 juillet 1976, 586 p. .........
Systémes de production en régions de grande culture
par J. BROSSIER, P. de LA VAISSIERE, G. LIENARD, M. PETIT
1974, 292 P oot i

Conditions du choix des techniques de production et évolution des
exploitations agricoles. Région de Rambervillers

Groupe de Recherches INRA - E.N.S.S.A.A.

1973, 160 P. + ANNEXES . ..ot o i e veeren e

...................................

.....................................

30,00 F

30,00 F

30,00 F

30,00 F

30,00 F

30,00 F
120,00 F

20,00 F

160,00 F

30,00 F

20,00F

55



VIl — Biométrie

Biométrie et génétique
par J. M. LEGAY, J. P. MASSON, R. TOMASSONE (éd.)
ISBN 2-85340-286-X . . . oo ot i ieeeteeiiteaenneineeannnnns a paraitre

Biométrie et temps

par J. M. LEGAY, J. P. MASSON, R. TOMASSONE (éd.)

ISBN 2-85340-285-1

1980, 210 P. ittt it et e e 42,80F
Biométrie et biologie cellulaire

par J. M. LEGAY, R. TOMASSONE, E. JOLIVET

ISBN 2-85340-197-9

1978, 214 p. .o e e 42,80F
Introduction a la statistique en biclogie

par S. C. PEARCE, Traduction de J.-P. DoAzAN

I1SBN 2-85340-121-9

1978, Xill-260 p.. . ..ot e e e 40,00F

Biométrie et écologie
par J.-M. LEGAY (éd.) et R. TOMASSONE (éd.)
ISBN 2-85340-105-7
1978, 410D . o ettt e e 35,00 F

Analyse de variance

par J. BADIA, J.-P. MASSON

ISBN 2-85340-201-0

1977, 250 p. . oo e e e 30,00F
Initiation au traitement de I'information

par R. TOMASSONE

1976, 135 P o et e e e 16,00 F
lle Conférence du Groupe consultatif des Staticiens forestiers, Jouy-
en-Josas, 7-11 septembre 1970

ISBN 2-85340-019-0

Unouvragede332p., 1972 ... ... i, 150,00 F

56



VIill — Documentation

IVe Congrés mondial de I'Association internationale des Bibliothécaires
et Documentalistes agricoles (ILA.A.L.D.). Paris, 20-25 avril 1970
ISBN 2-85340-055-7
342p. 1971 ot 100,00 F

Introduction a la documentation agronomique. La classification biblio-
graphique

par D. KERVEGANT

ISBN 2-85340-057-3

1962, 176 p

............................................ 30,00F
Thesaurus Agridoc (Sciences et Techniques Agricoles)
. Sgus cette dénomination, sont regroupés plusieurs fascicules,
qui traitent chacun une partie du domaine des Sciences et techniques
agricoles
Thesaurus zoologie (Invertébrés d'intérét agronomique), décembre

1975, 187 P 214,00 F
Thesaurus bioclimatologie, juillet 1976, 42  « TS 64,20 F
Thesaurus organisation des végétaux vasculaires, septembre 1976,

K« T 64,20 F
Thesaurus systématique des plantes, novembre 1976, 100p, ...... 107,00 F
Thesaurus constituants des organismes vivants, janvier 1977, 210 p. 21400 F
Thesaurus anatomie des vertébrés, janvier 1977, 60p....,........ 64,20 F
Thesaurus génétique quantitative et appliquée (Bovins, Caprins,

Equins, Ovins, Porcins), février 1977, 78p....... e 107,00 F
Thesaurus systématique des mammiféres, mars 1977, 69p........ 64,20 F
Thesaurus systématique des oiseaux, avril 1977, 50p............. 64,20 F
Thesaurus biométrie et informatique, mai 1977, 42p.............. 64,20 F
Thesaurus science du sol, juin 1977, 196p..........ccoovvniinn 214,00 F
Thesaurus virus et mycoplasmes des végétaux, juillet 1977, 59p. .. 64,20 F
Thesaurus systématique des invertébrés, aoit 1977, 239p......... 214,00F
Thesaurus phytopharmacie, vocabulaire de phytiatrie et de phytophar-

macie, produits phytopharmaceutiques, sept. 1977, 223p..... 21400F
Thesaurus reproduction animale, octobre 1977, 45p.............. 64,20 F
Thesaurus forestier, décembre 1977, 162 p.........oonveveeneens 214,00F
Thesaurus génétique, décembre 1977, 89 P... .. vovvvevrrreesns 107,00 F

57



ALBERT P., 53.
ALLEMAND P., 33.
ALPHANDERY P., 45, 51.
ALTMANN C., 53.
AMBEZA Th., 48.
ARIAUD E., 50.
ARNAUD C., 45.
ARNOUX L., 50, 51.
AUGE P., 33.

AUMAITRE A., 35.

BADIA J., 56.

BAIZE D., 24.

BARRALIS G., 33.
BARTHELEMY D., 47, 53.
BARTHES J.-P., 26.
BARTHEZ A., 53.
BARTOLI P., 45, 47,

BASSECOULARD-ZITT E., 47.

BAZIN G., 47, 50, 54.
BECHAUX E., 50.

BEL F., 50.
BENASSY C., 32.
BERCHU L., 42.

BERGER A., 45, 50.
BERGMANN D., 51, 54.
BERTRAND J.-P., 45,
BIBE B., 14.

BILLARD R., 40.
BITOUN P., 52.

BOINON J.-P., 53.
BONFILS P., 23.
BONNEAU M., 24,
BONTE J., 19.
BORNAND M., 24, 25, 26.
BOST J., 40.

BOUBALS D., 47.
BOUCHE M.-B., 31.
BOULET D., 46, 47.
BOURDON J.-P., 42, 43.
BOURLIAUD J., 46.
BOUSSARD J.-M., 54.
BOUTONNET J.-P., 46, 47.
BOUZIGUES R., 24, 25.
BOYAZOGLU J.-G., 14.
BOYELDIEU J., 51.
BOYER G., 55.
BRANGEON J.-L., 47.
BRAULT D., 13.

Index des Auteurs

BRETHES A., 32.
BROSSIER J., 48, 53, 55.
BROSSIER J.-0., 29.
BRUN A, 48, 52, 55,

CABIDOCHE Y.-M., 25,
CAILLAVET H., 29.
CALLOT G., 23, 25, 26.
CARLES R., 46, 50, 52, 53, 54.
CARRIERE P., 48, 55.
CASABIANCA F., 13.
CASAS J., 46, 48.
CASUS s., 14.
CAUDWELL A, 31.
CAVAILHES J., 46.
CHABERT J.-P., 53.
CHASSANY J.-P., 55.
CHAUSSEPIED P., 54.
CHEVALET C., 14.
CHRETIEN J., 24,

COLLEAU J.-J., 14.

COLSON F., 48, 51, 52.
COMBRIS P., 42, 43, 44.
CORDONNIER R., 41, 46.
CORMIS (de} L., 19.
COULOMB P., 46, 52.
COUSIN R., 28.
CRANNEY J., 53.
CROSNIER J.-C., 30.

DANTZER R., 19.
DAWES G.-S., 40.
DEFFONTAINES J.-P., 55.
DEJOU J., 22.

DELMAS J., 27.

DELORD B., 47.

DELORS M.-P., 58.
DESBROSSES B., 49.
DOAZAN J.-P., 56.
DRONNE Y., 42, 43, 44.
DUCLUZEAU R., 19.
DUPONT Y., 52.

DUPUIS J., 23.

DURAND J.-H., 26.
DUSSAIGNE A., 42, 43, 44.

ELLENBERGER J.-F., 53.
ERRECART M., 42, 43.
ESSAD S., 29.

59




EVRARD P., 52, 53.

FAIVRE P., 24.

FALIPOU P., 25.
FAVROT J.-C., 24, 25, 26.
FEILLET P., 41.
FEODOROFF A., 23.
FLAMANT J.-C., 14.
FONTGUYON (de) G., 43.
FOURNET J., 30.
FRAISSE R., 32.
FREBLING J., 14.
FROMENTIN G., 43, 44.

GACHON L., 23.
GAGNAIRE-MICHARD J., 33.
GALLEZOT J., 43, 44.
GAUFRES M., 46.

GIBAN J., 32.

GOGUE A.-M., 47.
GORSE P., 43.
GOURREAU J.-M., 31.
GRAS R., 28.
GUENNELON Gilberte, 32.
GURY M., 24.

GUYOT J., 22.

HAIRY D., 46, 52, 53.
HAMES R., 33.
HASSAN D., 52, 53.
HENRY J.-B., 53.
HERVE J., 30.
HETIER J.-M., 24.
HIBON A., 50.
HOUDARD Y., 27.
HOUEE P., 48.
HOUIX Y., 14.
HUGARD J., 29.

HY M., 43.

JAMAGNE M., 23.
JANET C., 43.
JAYET P.-A., 49.
JEGOUZO G., 46, 48.
JOLIVET E., 56.
JUSTE C., 27.

KALOARA B., 48.
KARSKY M., 44.
KERVEGANT D., 57.

LABONNE M., 48, 50.
LABOUESSE F., 46.
LACOMBE P., 48.
LAFON R., 30.
LALFERT M., 47.

60

LAMBERT J.-L., 46.
LAMBERT Y., 50.
LAPORTE J.-P., 47.
LAPIERRE H., 30.
LAPORTE J.-P., 47.
LARRERE G.-R., 48.
LASSAUT B., 43.
LAURANS R., 14.
LAURENT C., 48.
LAURET F., 49.
LAUVERGNE J.-J., 13.
LEGAY J.-M., 56.
LEGRAS J.-P., 24.
LEGROS J.-P., 25.
LEMAIRE F., 33.

LE LOUARN H., 31.
LEMOINE P., 46.

LE PAPE Y., 50.

LE TACON F., 24.
LEUSIE M., 47, 48, 50.
LEVASSEUR Marie-Claire, 19.
L'HOSTIS D., 50, 52.
LIAROUTZOS J.-M., 51, 53.
LIENARD G., 55.
LIFRAN R., 47, 4.
LOYAT J., 53.

MAAMOUN M., 49.
MACQUART D., 28.
MAINSANT P., 42, 43.
MALAFOSSE A., 14.
MAMY J., 28.
MARLOIE M., 52.
MARTINAND P., 47.
MASSON J.-P., 56.
MATHAL P., 53.
MENISSIER F., 14.
MENNESSIER P., 27.
MERCERON D., 47.
MERGUI G., 43, 44.
MESSIAEN C.-M., 30.
METZGER J.-J., 40.
MEUNIER A., 49, 50.
MILLIER C., 19.
MISSONNIER J., 32.
MOINEREAU J., 24.
MOLENAT M., 13, 14.
MOLLARD A., 50.
MONTAIGNE E., 46.
MONTASSIER J.-C., 47.
MONTIGAUD J.-C., 47, 49.
MORMEDE P., 19.

NAERT B., 26, 55.



NAHMIAS A., 46.
NALLET H., 46, 52.
NANQUETTE B., 50.
NEFUSSI J., 43, 44.
NOEL M.-J., 42, 44.
NOUGAREDE 0., 47, 48.

ORSINI F., 47.
OSSARD H., 49.
OSTY P.-L., 55.

PARODI A.L., 40.

PELIC, 47.

PERRAUD D., 46, 52, 53.
PERRIER-CORNET P., 46,
PEARCE S.-C., 56.
PERSUY P., 43, 44.

PETIT F.-E., 55.

PETIT M., 55,

PICAT J., 42.

POLY J., 22.

POMMEL B., 27.

PONCHET J., 30.

PORTIER J., 24.

POULENC J., 14.
POULIQUEN A., 49, 52, 53,
POUPARDIN D., 48, 50, 51.

RAIBAUD P., 19.
RAICHON C., 55.

REBOUL C., 49, 51, 54.
REDONDO J.-F., 43.
RICHARD P., 39.

RICHET G., 35.
RICORDEAU G., 14.
RIEDACKER A., 33.
ROBERT M., 22.
ROCHAMBEAU (de) H., 14.

ROUGEOT J., 19, 34,
ROUX B., 49.
RUCKEBUSCH Y., 4.

SAINT-GIRONS M.-C., 31.
SALGUES M., 46.
SALMON-LEGAGNEUR E., 35.
SAUNIER P., 45, 51, 53.
SAUNIER R., 29.
SCHALLER B., 45, 51, 53.
SEGUY J., 24.

SERVAT E., 24, 25, 26.
SERVANT J., 23, 24, 25,
SERVOLIN C., 52.

SIMON M., 28.
SOUFFLET J.-F., 49,
SOURIE J.-C., 47, 49.
SOUTY J., 29.

SPIRE D., 30.
SYLVANDER B., 43.

TCHAMITCHIAN L., 14.
THEBAULT R.-G., 34.
THIBAULT Ch., 19.
THIVEND P., 40.

TIREL J.-C., 51.
TOMASSONE R., 19, 56.
TOURNIER J.-P., 23.
TROEL J.-L., 51.

VAISSIERE (de la) P., 55.
VERDOJA L., 47.

VIAU C., 52, 53.
VIBERT R., 40.

VISSAC B., 14, 34.

WILBERT J., 24.
Z2ITT M., 49,

61

L



Table des Matiéres

Publications périodiques ou de série

Périodiques scientifiques :

Bulletin
Bulletin

rurales

Agronomie - Sciences des Productions végétales et de I'Envi-
ronnement B
Annales de Génétique et de Sélection animale
Annales de Recherches vétérinaires
Annales des Sciences forestiéres
Annales de Zootechnie
Apidologie

.........................

...............................

.........................................
........................

..................

d’information du Département d'Economie et de Sociclogie

................................................

.......................................

Bulletins de documentatioh :

Bulletin signalétique « Sciences agronomiques - Productions
végétales »

.........................................

Bulletin signalétique « Protozoaires et Invertébrés - Zoologie
générale et appliquées »

..............................

............

Bulletins signalétiques du Centre de Recherches de Tours . .

Bulletin de Documentation sur les blés durs et les produits
eMIVES . ot ittt i e e e e e e

Ouvrages, Séminaires, Collogues, Journées d’'Etudes

Publications de synthése sur I'INRA. . .. .........cooveiiiiininin,
Milieu physique. . .. ... ...

a)
b)

Science du sol et bioclimatologie. ... ........ovvveeninn.
Cartographie . ..........c.ouiirtiiii i

Productions végeétales. . ..................cccceuiiiiiiiiiiiin.

al
b)
c)
d)
e

f) Malherbologie

AGroNOmMIE. . ..o\ttt e e
Génétique et Amélioration des Plantes ............ococne-

Botanique et Pathologie végétale . .. ...........oovnevnens
Z0OIBGIe. . . ... e

Recherches forestigres . ...............cccovveveneenains

.....................

10
1
1
11
1
1
13

13

15
156

16

16
17
17

18
19

22

22
22
23

27
27
28
30
31
32
33

63




Productions animales . . ...........uuueeeiueerronnenannees s

Industries agricoles et alimentaires
Economies et sciences sociales

Biométrie

64

a) Génétique animale. . ........ ..o
b) Nutrition - élevage. . ..........c.ciieiiiiarnenraennns
¢/ Physiologieanimale. .. ............coviiiiiivinenennens
d) Pathologieanimale ...............cccivirerniinnnnneens
e) Hydrobiologie

......................................
.................................
.................................................

.............................................

IMPRIMERIE LOUIS-JEAN
Py t et

TYPO OFFSET
05Q02 GAP - tewpnone 513523

Dépot légal N°6 — 1981

C{iché couverture M. BRocrart, INRA - Theix : Follicule
pileux de bovin. Différenciation des stades anagene et
télogene par le carmin aluné.

34

34
34
38

40
41
45
56
57

59



INSTITUT NATIONAL
DE LA RECHERCHE AGRONOMIQUE

149, rue de Grenelle, 75007 Paris:

Président Directeur Général : J. POLY

ISBN 2-85340-308-4



